
KRAKÓW 2008

BIBLIOTEKA  GŁÓWNA
Akademii Wychowania Fi zycz ne go
im. Bronisława Czecha w Krakowie

Dobiesław Dudek

ŹRÓDŁA DO DZIEJÓW
KULTURY FIZYCZNEJ

 1795-1939.
CZASOPISMA. KALENDARZE.

JEDNODNIÓWKI
(Wydanie drugie uzupełnione i poprawione)

Dodatek
Do „Biuletynu Informacyjnego” nr 4
Biblioteki Głównej AWF w Krakowie



2

Oprac DTP: Dział Promocji Uczelni i Organizacji Imprez – Sekcja
Koordynacji Projektów Wydawniczych AWF Kraków

Druk: Powielarnia AWF Kraków

Redagują: Beata Foszczyńska, Renata Mro czek, Mał go rza ta Na hot ko

Adres redakcji: Akademia Wychowania Fizycznego 
  Bi blio te ka Główna
  31-571 Kra ków, Al. Jana Pawła II 78
  tel. 012/683-15-15
  e-mail: renata.mroczek@awf.krakow.pl
  http://biblioteka.awf.krakow.pl/



3

Dobiesław DUDEK

Źródła do dziejów kultury fizycznej 1795–1939.
Czasopisma, kalendarze, jednodniówki

Oddajemy do rąk czytelników opracowanie zawierające zestawienie szeroko 
rozumianych źródeł prasowych do dziejów kultury fizycznej wychodzących na 
ziemiach polskich pod zaborami i w Drugiej Rzeczpospolitej. Źródła prasowe 
pozostają współcześnie jedną z ważniejszych, a w niektórych wypadkach jedyną 
dokumentacją dla badaczy dziejów polskiej kultury fizycznej. 

Celem publikacji jest również umożliwienie początkującym naukowcom do-
stępu do pełnego wykazu źródeł prasowych, aby rozpoczynając proces badawczy, 
nie tracili cennego czasu na poszukiwaniu powszechnie znanych źródeł.

Opracowanie rekomendujemy również popularyzatorom wiedzy z zakresu kul-
tury fizycznej, dziennikarzom sportowym oraz studentom podejmującym w swoich 
pracach magisterskich problematykę historyczną. Spełniamy tym samym postulat 
Aleksandra Rekszy, który w 1939 r. na łamach „Sportu Polskiego” pisał o potrzebie 
„opracowania pełnej monografii dziennikarstwa i literatury sportowej w Polsce”1. 

W roku 1997 wspólnie z mgr Sabiną Korczalą opublikowaliśmy opracowanie 
pt. „Źródła do dziejów kultury fizycznej 1918-1939. Czasopisma, kalendarze, jednodniów-
ki”2. Zestawienie z 1997 r. powstało w oparciu o koncepcję mgr Sabiny Korczali, 
polegającą na prezentacji czasopism sportowych i turystycznych wychodzących 
w Drugiej Rzeczypospolitej w układzie topograficznym3.

Ze względu na postęp badań w tej dziedzinie zaistniała potrzeba przygo-
towania nowego wydania wspomnianej publikacji. W 2001 r. opublikowałem 
poszerzone i poprawione opracowanie pt. „Źródła do dziejów kultury fizycznej 
1844 - 1939. Czasopisma, kalendarze, jednodniówki”4. Autorskie opracowanie zostało 
uzupełnione o czasopisma z zakresu przysposobienia wojskowego i wychowania 
fizycznego oraz poszerzone o prasę sportową wychodzącą na ziemiach polskich 
pod zaborami. Zestawienie zawierało informacje w układzie topograficznym z 59 
miejscowości i specyfikowało 633 czasopisma, jednodniówki i kalendarze. 

1  Reksza A., Literatura i prasa sportowa w Polsce, „Sport Polski”1939, nr 20, s. 8.
2  Dudek D., Korczala S., Źródła do dziejów kultury fizycznej 1918-1939. Czasopisma, 

kalendarze, jednodniówki, Dodatek nr 1 do „Biuletynu Informacyjnego Biblioteki Głównej 
AWF w Krakowie” nr 3, AWF Kraków 1997. 

3  Korczala S., Czasopiśmiennictwo sportowe i turystyczne w Polsce w latach 1918-1939, 
Praca magisterska wykonana w Instytucie Filologii Polskiej, Zakładzie Bibliotekoznawstwa pod 
kierunkiem doc. dra J. Jarowieckiego, WSP w Krakowie 1977.  

4  Dudek D., Źródła do dziejów kultury fizycznej 1844-1939. Czasopisma, kalendarze, 
jednodniówki. Dodatek do „Biuletynu Informacyjnego Biblioteki Głównej AWF w Krakowie”, 
nr 2, AWF  Kraków 2001. 



4

Dość szybko nakład wydawnictwa uległ wyczerpaniu, a wzmożone studia 
nad historią turystyki oraz przewidywane otwarcie Wydziału Turystki i Rekreacji 
na AWF w Krakowie spowodowały potrzebę przygotowania nowego wydania 
spełniającego zapotrzebowanie nowych czasów. Obecne zestawienie zostało uzu-
pełnione o prasę podróżniczą, krajoznawczą i turystyczną i zawiera informacje 
w układzie topograficznym z  72 miast. 

Podstawą opracowanego zestawienia były badania prasoznawcze w polskich 
bibliotekach i archiwach oraz kwerenda treści prasy drugiej połowy XIX wieku 
i XX-lecia międzywojennego.

Do powstania zestawienia przyczyniły się również następujące opraco-
wania:
• Bednarski T., Polskie czasopiśmiennictwo turystyczno-krajoznawcze. Szkic 

bibliograficzno-informacyjny do 1914 r., „Zeszyty Prasoznawcze” 1967, z. 3. 
• Czasopisma pedagogiczna polskie (1922), [w:] Podręczna Encyklopedia 

Pedagogiczna, T. I, Kraków-Warszawa 1925, s. 57.
• Daszkiewicz K., Jarkowski S., Bibliografia ważniejszych prac dotyczących 

prasy polskiej, Warszawa 1922.
• Dobraniecki S., Greba K., Czasopisma dziecięce ZNP jako pomoc w pracy 

szkolnej, Warszawa 1937.
• Estreicher K., 1400 pism periodycznych i zbiorowych (...), Kraków 1871.
• Gładysz M., Polskie czasopisma dla dzieci i młodzieży na Śląsku, Mikołów 

1932.
• Grzegorczyk P., Dziesięciolecie prasy polskiej 1918-1928, Warszawa 1929. 
• Jackowski A., Bibliografia turystyki polskiej 1900-1944, Studia i Materiały 

Nr 2, Wrocław 1968.
• Jackowski A. Bibliografia turystyki polskiej do roku 1972, Warszawa 

1973.
• Jackowski A., Bibliografia historii krajoznawstwa i turystyki w Polsce, 

„Ziemia” 1975/76, s. 287-307.
• Jankowski Cz., Wciągu dwóch lat... Przyczynek do dziejów prasy polskiej 

na Litwie, Warszawa 1908.
• Jarkowski S., Polskie czasopisma rolnicze i treści pokrewnej podczas wojny 

1914-1919, Warszawa 1920.
• Jarkowski S., Prasa warszawska od 5 XI 1916 - do 1 III 1919, Warszawa 

1921.
• Jarkowski S. Najstarsze pokolenie prasowe w roku 200-lecia prasy w Polsce, 

Warszawa 1930.
• Jarkowski S. Najnowsza literatura o prasie i jej nauce w Polsce, Warszawa 

1930.
• Jarkowski S., Zbiory prasy w Polsce, Warszawa 1932.
• Jarkowski S., Prasa prasy, Warszawa 1932.
• Jasińska M., Bibliografia czasopism sportowych w Polsce 1881-1981, War-

szawa 1983.
• Karwowski S., Czasopisma Wielkopolskie, Część I: 1796-1859, Poznań 

1908.



5

• Katalog Centralnej Biblioteki Górskiej. Druki zwarte i czasopisma 1873-
1970. W opracowaniu K. Polaka, Warszawa 1973.

• Łojek J., Zarys historii prasy polskiej w latach 1661-1831, Warszawa 
1972.

• Mońka-Stanikowa A., Żytkowicz H., Bibliografia wychowania fizycznego 
i sportu w Polsce (1841-1914), Część I Działy: Pedagogiczny i Higieniczno-
Lekarski, Warszawa 1961.

• Mońka-Stanikowa A., Bibliografia wychowania fizycznego i sportu w Polsce 
(1841-1914), Część II Dział Sportowy, Warszawa 1964.

• Mońka-Stanikowa A., Bibliografia wychowania fizycznego i sportu w Polsce 
(1841-1914), Część II Dział Sportowy, Zeszyt 2, Warszawa 1965.

• Ostrowska T., Polskie czasopiśmiennictwo balneologiczne w XIX wieku, 
„Wiadomości Uzdrowiskowe” 1967, nr 3-4.

• Ostrowska T., Polskie czasopiśmiennictwo lekarskie w XIX wieku (1800-
1900). Zarys historyczno-bibliograficzny, Wrocław 1973.

• Prasa perjodyczna w Królestwie Kongresowym, Lwów 1877.
• Prasa w Polsce, Poznań [1924].
• Reksza A., Literatura i prasa sportowa w Polsce, „Sport Polski” 1939, nr 13, 

19, 20. 
• Skrzypkowska J., Polskie kalendarze XIX-wieczne w zbiorach Biblioteki 

Publicznej m. st. Warszawy Biblioteki Głównej. Prace Biblioteki Publicznej 
m. st. Warszawy, nr 18, Warszawa 1998.

• Tuszyński B., Sprintem przez prasę sportową, Warszawa 1975.
• Tuszyński B., Prasa i sport. Wydawnictwo z okazji 100-lecia prasy sportowej 

1881-1981, Warszawa 1981.
• Wilczyński T., Krajoznawstwo i Turystyka. W świecie książek. Katalogi księ-

garskie, Warszawa 1938.
• Wójcik E., Kalendarze dwudziestolecia międzywojennego (dzieje, problemy 

literatury i kultury, bibliografia). Prace Monograficzne AP w Krakowie nr 
291, Kraków 2000.

• Wykaz wydawnictw periodycznych poświęconych regionalizmowi, krajo-
znawstwu, geografii, ochronie przyrody, turystyce, przemysłowi turystycz-
nemu, „Turyzm Polski” 1938, s. 83-84, 103, 116-117, 141-143; 1939, s. 
17-18. 

• Zbiór czasopism, [w:] Sprawozdanie z działalności Studium Turyzmu UJ za 
okres 1 V 1936-30 IX 1937, Kraków 1937.



6

Biała [Bielsko]

Echo Beskidzkie  
Harcerskim Szlakiem  
Jednodniówka. Obozy P.W. w Rytrze nad Popradem  
Sport Śląski  
Śląski Sport  
Z ławy szkolnej . Redaguje kółko szachistów Państwowego 
Gimnazjum 

Białystok

Makkabi  
Sport i Kino  
Wiadomości Lotnicze . Organ Białostockiego Komitetu 
Wojewódzkiego LOPP 

Bielsk Podlaski

Zdrowie i Siła. Jednodniówka poświęcona sprawie wf 
i pw młodzieży  

Brześć nad Bugiem

Dekada Strzelecka . Czasopismo poświęcone pracy
i służbie strzeleckiej 
Kalendarz Myśliwski na Rok (...)  
Kalendarzyk Kieszonkowy na Rok (...)  (Wyd. Kom. Woj. 
LOPP) 
Rocznik Poleski  1927. Nakładem Brzeskiego Oddziału 
PTK 
Tempo-Pogoń  

Bydgoszcz

Biuletyn Sokoli Dzielnicy Pomorskiej  (dodatek do 
„Dziennika Bydgoskiego”) 
Biuletyn Związku Popierania Turystyki w Bydgoszczy  
Jednodniówka wioślarska z okazji V Wszechpolskich 
Regat o Mistrzostwo Polski  
Maraton  

1928 – 1939
1931
1931
1933
1933

1931

1932
1926

1927 – 1929

1924

1929 – 1930
1927 –1928

1930

1926
1935 – 1939

1924
1938

1924
1924 – 1925



7

Noworocznik dla Nauczycieli i Przyjaciół Wychowania  
na rok 1868 
Pogotowie . Pomorski organ przysposobienia wojskowe-
go i wychowania fizycznego 
Przegląd Bydgoski . Czasopismo regionalne naukowo-
literackie 
Ryba  
Sport Bydgoski   
Sport Pomorski . Bezpłatny dodatek do Echa Gdań-
skiego 
Sport Pomorski . Dodatek tygodniowy do Dziennika 
Bydgoskiego 
Szachista Polski  
Tygodnik Sportowy . Dodatek tygodniowy Dziennika 
Bydgoskiego poświęcony sprawom kultury fizycznej 

Bytom

Jaskółka  
Orędzie Sokole  
Siłacz  
Sportowiec  

Chorzów

Biuletyn. Miesięcznik Śląskiego Okręgowego Stowarzy-
szenia Szachistów  
Ilustrowany Sport Śląski  
Informator Turystyczny  
Jednodniówka poświęcona otwarciu stadionu sporto-
wego WF i PW 
Młody Krajoznawca Śląski  
Strzelec Akademicki 
Wiadomości Amatorskiego Klubu Sportowego . Miesięcz-
nik Sportowy AKS „Chorzów” 

Chrzanów

Jednodniówka Związku Strzeleckiego . Oddział Chrza-
nów (…) 1912-1932 
Strzeleckie Życie . Jednodniówka Związku Strzeleckiego 
powiatu Chrzanów 

1868

1927

1938
1928 – 1931
1926

1926 – 1928

1925 – 1929
1925

1929

1920 – (?)
1920 – 1921
1920 – (?)
1920 – 1921

1937
1930
1930

1927
1934 – 1938
1935

1937

1933

1936



8

Ciechocinek

Ciechocinek  
Zdrój Ciechociński  

Cieszyn

Jednodniówka Dnia 2 czerwca 1907 r. Zlot I okręgu 
sokolego w Cieszynie  
Jednodniówka wydana na pamiątkę Zlotu Gniazd Soko-
lich Ziemi Śląskiej  
Jednodniówka wydana z okazji 40-lecia „Sokoła” w Cie-
szynie 1891-1931  
Jednodniówka wydana z okazji Zlotu Sokolstwa dzielni-
cy krakowskiej w Cieszynie z dnia 30 czerwca i 1 lipca 
1923 r. 
Miesięcznik Pedagogiczny  
Rocznik Oddziału Polskiego Towarzystwa Tatrzańskie-
go
„Beskid Śląski” w Cieszynie Zlot Sokoli w Cieszynie 21 
września 1913 . Jednodniówka wydana na pamiątkę Zlotu 
Gniazd Sokolich Ziemi Śląskiej 

Czarnków n/Notecią

Ziemia Nadnotecka  

Czeladź

Jednodniówka Jubileuszowa Towarzystwa Gimnastycz-
nego „Sokół”  1906 – 1936 

Częstochowa

Kurier Sportowy  
Szachy  

Dąbrowa Górnicza

Sportowe Zagłębie Dąbrowskie     

1873
1914

1907

1913

1931

1923
1892 – 1914

1930 – 1936

1913

1930

1936

1933
1936

1933



9

Dobromil

Jednodniówka pismo wydane staraniem i nakładem 
Towarzystwa gimn. „Sokół” w Dobromile  

Gdańsk

Jednodniówka Klubu Wioślarskiego w Gdańsku  1922–
1932 
Sport . Organ Klubu Sportowego Gedania 
Żeglarz Polski  

Gdynia

Jednodniówka. Junaków  (...) 

Gniezno

Szach-Mat . Jednodniówka poświęcona uroczystości 
10-lecia istnienia Gnieźnieńskiego Klubu Szachistów 
Kalendarz Myśliwski  

Grodno

Jednodniówka grodzieńskiego okręgu Związku Strze-
leckiego  
Ondyna Druskienickich Źródeł  
Wiadomości Strzeleckie  

Grudziądz

Motocyklista  
Sokół Pomorski  
Strażnica Bałtycka  

Inowrocław

Wiadomości Zdrojowe Zdrojowiska Inowrocław  

1901

1932
1930 – 1931
1922

1939

1932
1928

1927
1844 – 1846
1935 – 1937

1928 – 1929
1932 – 1939
1924

1938



10

Jasło

Młody Geograf . Czasopismo Koła Krajoznawczego im. 
Prof. L. Sawickiego, uczniów Państwowego Gimnazjum 
im. Króla S. Leszczyńskiego 

Kaniów

Strzelec Kaniowski    

Katowice

Biuletyn. Miesięcznik Śląskiego Okręgowego Stowarzy-
szenia Szachistów   
Dodatek Techniczny do Organu Dzielnicy „Sokół na 
Śląsku”   
Express Sportowy    
Gazeta Sportowa    
Informator Sportowy    
Informator Turystyczny   
Jednodniówka na uroczystości IV kongresu i 10 lecia 
Zjednoczenia Kurkowych
Bractw Strzeleckich  Rzeczpospolitej Polskiej (…) 
Kalendarz Sokoli za rok 1937   
Katowicki Informator Wyścigowy   
Kibic     
Na Straży    
Na Straży Kresów Zachodnich  (poprzednio Na Straży) 
Na wodnym szlaku  [Jednodniówka]  
Nowiny Szachowe    
Orędzie Sokole    
Pilot     
Polski Kalendarz Szachowy   
Polski Restaurator i Hotelarz na Śląsku   
Przewodnik Strzelecki    
Sokół na Śląsku    
Sport     
Sport Górnośląski    
Sport i Kultura    
Stanica . Jednodniówka poświęcona Prezesowi Związku 
Sokolstwa Polskiego (...) 
Szachy     
Wiadomości Polskiego Związku Atletycznego  

1938

1918

1937

1926 – 1934
1930
1926
1934
1938

1932
1937
1938 – 1939
1938 – 1939
1927 – 1931
1931 – 1934
1938
1938 – 1939
1920 – 1921
1928 – 1929
1939/1940
1930 – 1939
1938
1922 – 1939
1930
1924
1930

1929
1924
1935 – 1939



11

Wiadomości Zlotowe VII Zlotu Sokolstwa Polskiego  
Wyścigi Konne  
Zaranie Śląskie . Kwartalnik regionalny 
Żeglarz  

Kielce

Czołem!  Wydawnictwo na Dzień Sokoła w Kielcach 
[Jednodniówka] 
Informator Sportowy Związku Strzeleckiego – Podokręg 
Kielecki  
Jednodniówka Związku Strzeleckiego Podokręgu Kie-
leckiego  1914 – 1938 
Wyścigi Konne  

Kołomyja

Turysta  

Kraków

Acta Balneologica Polonica  
Biblioteka Podróżna . Miesięcznik powieściowo-noweli-
styczny, wychodzi 1-go każdego miesiąca w Krakowie, 
Warszawie i Poznaniu 
Biuletyn Komisji Studiów Ligi Popierania Turystyki  
Biuletyn Sportowo-Ubezpieczeniowy  
Czasopismo Automobilowe  
Dwutygodnik Higieny Publicznej Krajowej  
Dwutygodnik Higijeniczny  
Dwutygodnik Medycyny Publicznej  
Ekspres Sportowy  
Gazeta Szkolna  
Głos Nauczycielstwa Ludowego  
Ilustrowany Sport i Teatr  
Ilustrowany Tygodnik Sportowy  
Informacyjny Kalendarz Narciarski na sezon  (...) 
Informacyjny Kalendarz Narciarski. Wydawnictwo Pol-
skiego Związku Narciarskiego  
Informator Sportowy  
Informator Turystyczny  
Jednodniówka lotnicza L.O.P.P . 

1937
1931 – 1937
1938
1934 – 1939

1926

1939

1938
1932 – 1933

1883

1937; 1939

1914
1937 – 1938
1930
1920
1872
1876
1877 – 1880
1925
1902 – 1913
1906 – 1914
1913 – 1914
1914
1933 – 1934

1927/28 – 1938/39
1934
1938 – 1939
1929



12

Jednodniówka (lotnicza) L.O.P.P.  
Jednodniówka lotnicza Wojewódzkiego Komitetu Ligi 
Obrony Powietrznej w Krakowie  
Jednodniówka na III Zlot Sokoli okręgowy w Krakowie 
 dnia 29 czerwca 1902 r. 
Jednodniówka Sportowa . Nakładem Żydowskiego Klubu 
Sportowego „Makkabi” 
Kalendarz Koła Przyjaciół Związku Strzeleckiego Kraków 
Powiat  
Kalendarz Sokoli na rok  1911 
Kalendarz Sokoli na Rok (...) 
Kalendarz Sokoli na Rok (...) 
Kalendarz Sportowy na Rok  (...) 
Kalendarz Turystyczny  
Kalendarzyk kieszonkowy „Sokoła” krakowskiego na 
rok  1910 
Karykatury . Dwutygodnik humorystyczno-sportowy 
Klub Sportowy „Cracovia” . Miesięczny biuletyn spor-
towy 
Komunikat Oficjalny Zarządu Polskiego Związku Piłki 
Nożnej w Krakowie  
Komunikat Referatu Przysposobienia Rezerw  
Komunikat Śniegowy Towarzystwa Krzewienia Narciar-
stwa i Państwowego Instytutu Meteorologicznego  
Komunikaty Studium Turyzmu Uniwersytetu Jagielloń-
skiego  w Krakowie 
Kroniki Myśliwskie Towarzystwa Lisowickiego  
Krynica . Dwutygodnik poświęcony ojczystym zakładom 
zdrojowo-kąpielowym 
Kurier Sportowy  
Kurier Sportowy. Dodatek do Ilustrowanego Kuriera 
Codziennego 
Kurier Turystyczno-Zdrojowy i Komunikacyjny . Dodatek 
do Ilustrowanego Kuriera Codziennego 
Kwartalny Biuletyn Informacyjny. Wyd. MWRiOP  
Liga Zdrowia  
Miesięcznik Szachowy  
Miesięcznik Towarzystwa Szkoły Ludowej  
Na Nartach  
Narciarstwo Polskie  
Na szerokim świecie  
Okólnik Krajowego Towarzystwa Rybackiego w Kra-
kowie  
Orli Lot . Miesięcznik krajoznawczy (...) 

1931

1927

1902

1921

1935 – 1936
1911
1932
1937
1925
1935

1910
1924 – 1925

1936 – 1937

1925 – 1927
1922

1931 – 1939

1937 – 1939
1895 – 1907

1873 – 1877
1925

1925 –1939

1929 – 1939
1931 – 1939
1930
1924 – 1925
1901 – 1907
1936 – 1937
1925 – 1929
1928 – 1939

1881 – 1927
1920 – 1939



13

Pamiętnik Polskiego Towarzystwa Balneologicznego  
Pamiętnik Towarzystwa Tatrzańskiego  
Podróżujący Kurier  
Praca  
Prace Studium Turyzmu Uniwersytetu Jagiellońskiego  
Przegląd Gimnastyczny  
Przegląd Sokoli  
Przegląd Sportowy  
Przegląd Strzelecki  
Przegląd Turystyczny  
Przegląd Zdrojowo-Kąpielowy  
Przegląd Zdrojowy . (od 1907 r. Przegląd Zdrojowy 
i Turystyczny, od 1908 r. Przegląd Zdrojowy, Sportowy 
i Turystyczny, od 1909 Przegląd Zdrojowo-Kąpielowy 
i PrzewodnikTurystyczny) 
Przewodnik Higieniczny  
Przewodnik Kąpielowy  
Przewodnik Oświatowy  (od 1907 kontynuacja Miesięcz-
nika Towarzystwa Szkoły Ludowej) 
Przewodnik Zdrowia  
Przyjaciel Spisza i Orawy – Kalendarz  
Raz, Dwa, Trzy  
Rocznik Krakowski  
Rocznik Polskiego Związku Piłki Nożnej  
Rocznik Zakopiański
Ruch Pedagogiczny . Miesięcznik poświęcony sprawom 
wychowania i nauczania 
Sport na fabryce . Jednodniówka 
Sport Robotniczy . Dodatek do „Pioniera” 
Sport . Tygodnik poświęcony wszystkim gałęziom sportu 
i stosunkom Towarzyskim 
Sport Wisły  
Sportowiec Krakowski  
„Strzelcy Maszerują ”. Jednodniówka Oddziału „Orlęta” 
Związku Strzeleckiego 
Szachista Polski  
Taternik  
Turysta Polski . Ilustrowany miesięcznik propagandowy 
dla turystyki i podróży 
Turysta w Polsce  
Turystyczny Biuletyn Prasowy Zarządu Głównego Pol-
skiego Towarzystwa Tatrzańskiego  
Turyzm Polski. Miesięcznik poświęcony zagadnieniom 
gospodarki turystycznej  

1905 – 1935
1876–1914; 1919/1920
1907 – 1910
1912 – 1914
1937 – 1938
1897 – 1901
1909 – 1914
1921 – 1925
1933/1934 – 1934/1935
1925–1928; 1932–1934
1925 – 1936

1901 – 1914
1889 – 1896
1904 – 1908

1907 – 1914
1932
1938 – 1939
1931 – 1939
1898
1919/1924
1907 – 1908

1912 – 1939
1929
1925

1891
1931
1938 – 1939

1936
1912 – 1914
1907 – 1938/1939

1930 – 1931
1935 – 1939

1938 – 1939

1938 – 1939



14

Tygodnik Cracovia . Klub Sportowy „Cracovia” 
Tygodnik Sportowy  
Walka o Zdrowie  
Wiadomości Geograficzne. Organ Polskiego Towarzystwa 
Geograficznego  
Wiadomości Klubowe Krakowskiego Klubu Automo-
bilowego  
Wiadomości Sportowe  
Wiadomości Strzeleckie  
Wierchy  
Zakopane  
Zdrojowiska.  Tygodnik kąpielowy 
Zima  
 

Krzemieniec

Nasz Widnokrąg . Kwartalnik krajoznawczy ilustro-
wany 

Krynica

Echo Krynickie . Pismo tygodniowe poświęcone sprawom 
Krynicy, zdrojownictwa polskiego i turystyki
Krynica . Pismo poświęcone sprawom polskich zdrojo-
wisk 

Leszno

Nowiny Sportowe  
Ziemia Leszczyńska . Kwartalnik regionalny 

Lublin

Jednodniówka lubelskiego Tow. Gimn. „Sokół”  
Komunikat Strzelecki Okręgu Lublin  
Lubelski Tygodnik Sportowy  
Ster . Organ Lubelskiego Komitetu Wojewódzkiego 
LOPP 

1914
1921 – 1925
1918 – 1919

1923 – 1939

1929/1930–1939
1922 – 1923
1930
1923 – 1938
1891
1872 – 1874
1929–1931;
1933/1934

1927 – 1939

1925 – 1930

1885 – 1914

1934
1938

1922
1920/1921
1924 – 1925

1926 – 1929



15

Lwów

Almanach Tatrzański  
Biuletyn Związku Popierania Turystyki król. stoł. m. 
Lwowa 
Czasopismo Lotnicze . Organ laboratorium aero-
dynamicznego Politechniki Lwowskiej i Instytutu 
Techniki Szybownictwa. Dodatek do Czasopisma 
Technicznego 
Czasopismo Pedagogiczne  
Czasopismo Pedagogiczne . Dodatek do Dziennika 
Urzędowego redagowanego w c.k. Radzie Szkolnej 
Krajowej 
Czołem . Jednodniówka festynowa Towarzystwa Gim-
nastycznego „Sokół” 
Dodatek Fachowy do Czasopisma Przewodnik Gimna-
styczny Sokół  
Dwutygodnik ŻKS Makabi  
Dziennik Urzędowy c.k. Rady Szkolnej Krajowej w Ga-
licji  
Echo . Tygodnik turystyczno-zdrojowy, mieszkaniowy, 
humorystyczny, rozrywkowy i widowiskowy 
Express Sportowy  
Express Wyścigowy  
Gazeta Automobilowa  
Gazeta Nauczycielska  
Gazeta Sportowa  
Goniec Wyścigowy  
Higiena Ciała  (od 1926 Higiena Ciała i Sport) 
Homeopata Polski . Kwartalnik lekarski poświęcony ho-
meopatii, higienie, gimnastyce racjonalnej, hydroterapii 
i weterynarii homeopatycznej 
Ilustrowany Goniec Sportowy  
Ilustrowany Kurier Sportowy  
Ilustrowany Telegram Sportowy  
Ilustrowany Tygodnik Sportowy  
Ilustrowany Tygodnik Sportowy  
Informator Turystyczny  
Informator Zdrojowy  (stały dodatek do Małopolskiego 
Informatora Komunikacyjno-Turystycznego) 
Jednodniówka. Akademicki Oddział Związku Strze-
leckiego  
Jednodniówka Sekcji Kolarskiej ŻKS „Hasmonea”  
1925-1930 

1894/1895

1938

1933
1896

1912 – 1914

1890

1905 – 1911
1932

1897 – 1914

1934 – 1935
1932 – 1936
1931
1911
1899 – 1904
1900 – 1901
1935 – 1939
1925 – 1928

1860 – 1865
1934
1914
1935 – 1939
1914
1939
1938 – 1939

1939

1932

1930



16

Jednodniówka wydana w czasie trzech wyścigów Oddzia-
łu Kolarzy „Sokoła”  żywieckiego w dniach 14-go i 15-go 
sierpnia 1910 
Jednodniówka. Wydana staraniem kółka śpiewaczego 
„Sokoła”  (...) 
Jednodniówka (...) Żydowskiego Klubu Sportowego 
„Hasmonea”  
Kalendarz LOPP  na Rok (...) 
Kalendarz Myśliwski, Leśny i Rybacki  na Rok (...) 
Kalendarz „Orbisu”  na Rok (...) 
Kalendarz Sportowy  na Rok (...) dla związków i klubów 
sportowych oraz organizacji pw i wf 
Kalendarz Strzelecki  na rok 1937 
Kalendarzyk „Koła”  na rok 1897 
 Koło. Kalendarzyk dla kolarzy  
Koło. Kalendarzyk sportowy  Komunikat Zarządu. 
Koło. Pismo fachowe poświęcone sportowi kołowemu
Lwowski Związek Okręgowy Piłki Nożnej  
Kroniki Myśliwskie Towarzystwa Lisowickiego  
Kurier Sportowy  
Kurier Sportowy 
Kurier Sportowy Lwowski  
Kurier Wyścigowy  
Lwowski Ekspres Wyścigowy  
Lwowskie Wiadomości Sportowe  
LKS „Pogoń”  
Lwów. Dwutygodnik Informacyjno-Podróżniczy  
Lwów. Informator dla Przyjezdnych  
Łowca . Kalendarz Myśliwski i Łowiecki (od 1890 „Ka-
lendarz Myśliwski, Rybacki i Leśny”) 
Łowiec  
Małopolska Wschodnia . Wydawnictwo poświęcone 
propagandzie gospodarczej i turystycznej województw 
południowo-wschodnich 
Małopolski Informator Komunikacyjny i Turystyczno 
Zdrojowy . (od 1938 r. Małopolski Informator Komuni-
kacyjno-Turystyczny) 
Miesięcznik Szachowy  
Muzeum . Czasopismo poświęcone sprawom wychowania 
i szkolnictwa 
Nasz Kraj  (od 1911 r. Nasz Kraj Ilustrowany) 
Nasz Start  
Nasza Batkiwszczyzna . Organ Ukraińskiego Krajoznaw-
czo-Turystycznego Towarzystwa 

1910

1895

1934
1928 – 1929
1901
1925

1938
1937
1897
1896
1895
1895 – 1899
1929 – 1930
1871/1895; 1907/1921
1914
1923 – 1924
1931
1930
1934
1932
1935 – 1936
(?)
(?)

1884 – 1893
1878 – 1939

(?)

1935 – 1938
1925

1885 – 1914
1906 – 1911
1936

1937 – 1938



17

Nasza Turystyka , czasopismo turystyczne i narciarskie 
dodatek do Naszych Zdroi   
Nasze Zdroje . Pierwsze całoroczne pismo ilustrowane 
poświęcone zdrojowiskom, zakładom leczniczym, kra-
joznawstwu, turystyce i sportom   
Nasze Zdroje i Nasza Turystyka     
Nasze Zdroje i Letniska     
Nasze Życie . Miesięcznik Policyjnego Klubu Sportowego 
m. Lwowa    
Nauczyciel Polski . Organ stowarzyszenia chrześcijań-
sko-narodowego nauczycielstwa szkół powszechnych 
w Polsce    
Oficjalny Program Wyścigów Konnych we Lwowie  
Pamiętnik Towarzystwa Tatrzańskiego    
Polski Zadaniowiec      
Program Sportowy, Teatralny i Kinowy    
Przegląd Higieniczny      
Przegląd Krajoznawczy . Organ Oddziału Lwowskiego 
Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego  
Przegląd Strzelecki Okręgu Lwowskiego   
Przegląd Szachowy      
Przegląd Wyścigowy      
Przewodnik Gimnastyczny „Sokół”    
Przewodnik Zlotowy . (Lwów 15-18 VI 1933) Jednod-
niówka Wyd. przez Dzielnicę Małopolską na zlot sokoli 
Jana III Sobieskiego   
Przyjaciel Zdrowia      
Przez lądy i morza . Ilustrowany tygodnik powieści, 
przygód myśliwskich, opisów podróży, ziem i ludów 
wszystkich części świata     
Rocznik Sokoli . Kalendarz na rok (...)   
Rocznik Wołyński      
Rodzina i Szkoła      
Rozkazy i Wskazówki . Organ Dzielnicy Małopolskiej 
Związku Towarzystw Gimnastycznych „Sokół”  
Skaut . Czasopismo polskiej młodzieży harcerskiej 
Sokół Małopolski      
Sport        
Sport . Časopis Ukrainskogo Sportovogo Sojuzu 
Sport Konny       
Sportovi Visti        
Sportowi Wisły 
Start        
Szachista       
Szachy        

1913 – 1914

1910 – 1912
1913
1939

1931 – 1939

1920 – 1939
1938 – 1939
1876 – 1920
1929
1933 – 1939
1902 – 1914

1937 – 1939
1922
1937
1932
1881 – 1939

1933
1912 – 1914

1912
1895 – 1900
1931 – 1932, 1934
1896 – 1913

1926 – 1929
1911 – 1914
1931 – 1939
1922–1927; 1932–1934
1936 – 1937
1936
1931
1931
1931–1932
1933–1935; 1938–1939
1925/1926; 1928



18

Szkoła . Organ Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego 
Tajemnice świata  
Taternik  
Turysta Polski  
Turysta we Lwowie i Małopolsce Wschodniej . Wy-
dawnictwo Związku Popierania Turystyki kr. st. m. 
Lwowa 
W ćwierćwiecze stworzenia we Lwowie pierwszego od-
działu Kawalerii Polskiej . Jednodniówka b. członków 
Sokoła Konnego 1912–1937 
Wędrowiec  – dwutygodnik ilustrowany poświęcony 
turystyce i sportowi w kraju i za granicą 
Wiadomości Klubowe Małopolskiego Klubu Automo-
bilowego  
Wiadomości Sportowe Gazety Porannej  
Wierchy  (w 1927 r. pismo przeniesiono do Krakowa) 
Wody mineralne . Ciechocinek, Busko, Solec, Druskieni-
ki, Birsztany, Nowe Miasto, Sławinek. Rzecz poświęcona 
zakładom i gościom zdrojowym 
Wychowanie i Oświata  
Wydawnictwa Sekcji Turystycznej Towarzystwa Tatrzań-
skiego  
Wyścigi Konne  
Wyścigowy Express Lwowski  
Z bliska i z daleka  
Zbiór pism ciekawych służących do poznania różnych 
narodów i krajów , wyjęty z Dzienników i innych dzieł 
periodycznych, z kopersztychami 
Zdrojownictwo i Turystyka  
Ziemia Wołyńska . Miesięcznik poświęcony sprawom kra-
joznawczym i kulturalnym. Organ okręgu wołyńskiego 
Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego 
Zlotowy Przewodnik Sokoli  [Jednodniówka] 
Znicz Podola . Ilustrowany organ oficjalny Podolskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 

Łódź

Biuletyn Strzelecki  
Biuletyn Turystyczny Polskiego Biura Podróży „Orbis”  
Der Sport  
Express Sportowy  (dodatek do Gazety Sportowej) 
Express Sportowy  
Gazeta Sportowa  

1868 – 1939
1906
1907 – 1938/1939
1931

1937 – 1939

1937

1911 – 1912

1930 – 1932
1927
1923 – 1938

1875
1905 – 1913

1913
1932
1934
1932 – 1939

1795
1914

1938
1939

1938

1934 – 1939
1937 – 1939
1913
1924
1932
1923 – 1924



19

Głos Makabi  
Kalendarz Historyczno-Turystyczny  oraz Przew. Klimat. 
na Rok (...) 
Kalendarz Propagandowo-Turystyczny  na Rok (...) 
Kalendarz Sportowo-Turystyczny SS „Union”  (...) 
Kalendarz Strzelecki  na rok (...) 
Łódzkie Nowiny Sportowe  
Nowiny Sportowe 
Oficjalny program wyścigów konnych na Polu Moko-
towskim 
Oficjalny Program Wyścigów Konnych w Łodzi  na torze 
w Rudzie Pabianickiej 
Rada . Czasopismo Rady Klubów Fabrycznych Okręgu 
Łódzkiego 
Rekord  
Sport  
Tydzień Sportowca  

Łuck

Kalendarzyk LOPP 
Ziemia Wołyńska  

Miechów

Jednodniówka na święto wychowania fizycznego i przy-
sposobienia wojskowego  
Kalendarzyk Strzelca . Wydawnictwo Zarządu i Komendy 
Z.S. w Miechowie 

Mysłowice

Der Sport-Montag . Polnisch Oberschlesiche Sportzei-
tung 
Młodość . Miesięcznik młodzieży szkół średnich i drużyn 
harcerskich 
Turysta Śląski  

Nowogródek

Ziemia Nowogrodzka . 
Biuletyn turystyczno informacyjny 

1933/1934; 1936–1939

1934
1934
1925
1937
1935
1936

1935

1933

1931
1931
1912 – 1913
1924

1928; 1931
1938 – 1939

1927

1935

1930

1931
1935

1938



20

Nowy Sącz

Głos Podhala  
Goniec Podhalański  
Nowiny Podhalańskie  
Podhalańska Prawda  
Podhalański Kurier Tygodniowy  
Szkolnictwo Ludowe  (od 1895 r. Szkolnictwo) 

Nowy Targ

Echo Tatrzańskie 
Gazeta Podhala  
Gazeta Podhalańska  
Gazeta Podtatrzańska  
Głos Podhala  
Ilustrowany Kalendarz Podhalański  
Ziemia Podhalańska  

Opatów

Jednodniówka Strzelecka  wydana z okazji dziesięciolecia 
Oddziału Związku Strzeleckiego im. mjr. Topór Zwierz-
dowskiego w Opatowie 

Opoczno

Biuletyn Strzelecki  

Opole

Jaskółka . Czasopismo Związku Towarzystw Wycieczko-
wych Jaskółka 

Orłowa

Przewodnik Turystyczno-Sportowy  

Piotrków

Przegląd Sokoli  

1924 – 1939
1926 – 1927
1935 – 1939
1938 – 1939
1926 – 1929
1891 – 1912

1918 – 1919, 1932
1936 – 1939
1913 – 1935
1903 – 1904
1929 – 1939
1937 – 1939
1938

1936

1935 – 1936

1920 – 1921

1935 – 1938

1921 – 1922



21

Płock

Mazowiecko-Kujawski Przegląd Sportowy  
Płock . Informator Turystyczny Związku Popierania 
Turystyki i Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego 

Poznań

Dom Gościnny  
Dwutygodnik Sportowy  (od 1921 Sport Polski) 
Eskapada . Tygodnik popularno-sportowy 
Gimnastyk  
Higiena Szkolna  
Hockey  
Informator Automobilowy  
Informator Wyścigowy  
Jednodniówka Miejskiego Komitetu Wychowania Fi-
zycznego i Przysposobienia Wojskowego w Poznaniu  
Junak . Tygodniowy ilustrowany organ Wojewódzkiego 
Komitetu WfiPW 
Kurier Sportowy  
Lotnik  
Łowiec Wielkopolski  
Łowiectwo Polskie  (poprzednio Łowiec Wielkopolski) 
Myśliwy  
Narciarz  
Nowiny Poświąteczne  
Okólnik Dzielnicowego Wydziału Sokolic na Wielko-
polskę  
Oświata  
Pięściarz  
Pobudka Sokola  
Polski Kolarz, Motocyklista, Automobilista  
Proporzec . Organ Zjednoczonych Bractw Strzeleckich 
RP 
Przodowni k. Dodatek miesięczny do „Sokoła” 
Przyjaciel Szkoły . Dwutygodnik nauczycielstwa pol-
skiego 
Samochód  
Sokół . Organ Związku Sokołów Polskich w Państwie 
Niemieckim 
Sokół 
Sokół. Organ oficjalny sokolstwa okręgu poznańskiego 
Sport Ilustrowany  

1938

1938

1927 – 1928
1921
1934
1898
1939
1929
1937
1937

1933

1929 – 1931
1939
1924 – 1930
1907 – 1914
1921/1922–1922/1923
1937 – 1939
1929 – 1939
1934 – 1939

1933 – 1934
1876 – 1889
1932 – 1933
1935 – 1939
1935

1926 – 1927
1922 – 1924

1922 – 1939
1928/1929 – 1930

1902 – 1913
1919–1926; 1928– 1939
1932 – 1934
1924



22

Sport Motorowy  
Sport Polski 
Sport Wielkopolski  
Sportowiec  
Sportowiec 
Start  (Nasz Start) 
Strzelec na Ziemi Wielkopolskiej  
Strzelecka gromada . Jednodniówka Związku Strze-
leckiego okręgu poznańskiego w 25-cio lecie Związku 
Strzeleckiego 
Szkoła Polska  
 Telegram Sportowy  
Tempo–Sport  
Tętno
Trybuna Sportowa  
Warciarz . Organ Klubu Sportowego „Warta” 
Wiadomości Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazo-
wej  (...) 
Wiadomości Ligi Obrony Powietrznej Państwa  
Wiadomości Sportowe Kuriera Poznańskiego 
Wiadomości z Towarzystw Myśliwskich . Dodatek do 
Łowiectwa Polskiego 
Wychowanie Fizyczne  

Przemyśl

Jednodniówka przysposobienia wojskowego z okazji 
dziesięciolecia Państwa Polskiego 
Sokół Małopolski  

Rabka

Przegląd Turystyczno-Zdrojowy  
Wiadomości Zakopiańskie i Rabczańskie  

Radom

Jednodniówka poświęcona przysposobieniu wojskowe-
mu i wychowaniu fizycznemu w Radomiu  

Radostowa

Radostowa . Ilustrowany miesięcznik świętokrzyski 

1931
1921 – 1922
1926
1921
1923 – 1924
1928
1932 – 1936

1933
1849 – 1853
1933
1933
1928 – 1929
1924
1929 – 1939

1925 – 1929
1928 – 1929
1927 – 1932

1922 – 1922/1923
1920 – 1931

1929
1931 – 1936

1928
1937 – 1939

1930

1936 – 1938



23

Rzeszów

Latawiec . Czasopismo młodzieży harcerskiej 

Sambor

Ruch  

Sandomierz

Sandomierski Ruch Regionalny  

Sieradz

Kalendarz-Informator Strzelca  na Rok (...) 

Sosnowiec

Sportowiec Zagłębia  
Zryw . Jednodniówka Jubileuszowa z okazji 10-lecia Klu-
bu Motocyklowego w Zagłębiu Dąbrowskim 

Stanisławów

Echo Gór  
Młody Krajoznawca  
Na Kresowej Placówce . Jednodniówka Jubileuszowa 
„Sokoła” I w Stanisławowie 
Wiadomości Sportowe  
Wychowanie i Oświata  

Starogard Gdański

Pogotowie . Pismo poświęcone sprawom wychowania 
fizycznego i przysposobienia wojskowego 

Stryj

Jednodniówka pismo zbiorowe . Wydane przez komitet
urządzający zabawę ogrodową „Sokoła” w Stryju, ku 
rozrywce wszystkim razem i każdego z osobna 

1924

1906

1933

1937

1923

1939

1932
1937 – 1939

1934
1933 – 1939
1905 – 1913

1926 – 1931

1904



24

Świętochłowice

Wiadomości Ligi Powietrznej Państwa  

Tarnopol

Jednodniówka na festyn „Sokoła” Tarnopolskiego  

Tarnów

Dbaj o Zdrowie . Bezpłatny dodatek do „Własnymi Si-
łami” 
Jednodniówka sportowa wydana z powodu 10-lecia 
S.K.S. Tarnovii  
Jednodniówka Strzelca . W 25-lecie istnienia (1908–
1933) 
Sportowiec  
Wiadomości Sokole Okręgu III Dzielnicy Krakowskiej  
Wstęp Bracie Między Strzelce . Jednodniówka Jubile-
uszowa (...) 
Zdrojowiska 

Tomaszów Mazowiecki

Nasz XX-letni dorobek . Jednodniówka Żydowskiego 
Towarzystwa Gimnastyczno-Sportowego 

Toruń

Biuletyn Pomorskiego Okręgowego Związku Szacho-
wego  
Junak . Organ Pomorskiego Wojewódzkiego Komitetu 
Wychowania Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego 
Pomorski Ekspress Sportowy  
Siła i Zdrowie . (Dodatek tygodniowy do Słowa Pomor-
skiego) 
Sokół Pomorski  
Sport . Organ Klubu Sportowego „Gedania” 
Sportowiec  
Sportowiec Pomorski . (Dodatek tygodniowy do Słowa 
Pomorskiego) 

1926

1889

1937

1928

1933
1934 – 1935
1925 – 1927

1938
1898

1911 – 1931

1938 – 1939

1928
1926

1927 – 1929
1933 – 1939
1930 – 1931
1923 – 1924

1925 – 1926



25

Szkółka Polska . Bezpłatny dodatek miesięczny do Gazety 
Toruńskiej, Gazety Codziennej i Przyjaciela 
Teka Pomorska . Kwartalnik regionalny 

Truskawiec

Zdroje Truskawieckie  

Ursus p. Warszawą

Nasze Sprawy . Biuletyn Klubu Sportowego „Czecho-
wice” 

Warszawa

Akademicki Przegląd Sportowy  
Arbeter Sportłer . Miesięcznik Żydowskiego RZWF 
„Jutrznia” 
ATS. Auto i technika samochodowa  
Auto . Ilustrowane czasopismo sportowo-techniczne 
Auto i Sport  
Auto i Sport 
Auto i Turysta  
Auto–Magazyn  
Automobilista Wojskowy  
Będę Lotnikiem . Dodatek dla dzieci do Lotu i OPLG 
Polski 
Bierze  (dodatek do Derby) 
Biuletyn Naczelnej Organizacji Polskiego Przemysłu 
Hotelowego  
Biuletyn (...). Polski Związek Łuczników  
Biuletyn Prasowy Związku Uzdrowisk Polskich  
Biuletyn Strzelecki  
Biuletyn Turystyczno-Prasowy Kolei Francuskich  
Biuletyn Turystyczny ORBIS  
Biuletyn Turystyczny Polskich Kolei Państwowych  
Bridge  
Cyklista  
Cyklista (kontynuacje: Sport 1898 – 1906, od 1906 Start, 
Sport Polski, Księga Uciech i Pożytku) 
Cyklista. Kalendarzyk sportowo-humorystyczny  na 
rok (...) 

1900 – 1912
1936 – 1939

1926

1937 – 1939

1933

1929 – 1930
1936 – 1939
1922 – 1935
1929
1930 – 1932
1930 – 1933
1929
1926

1935
1932 – 1935

1936 – 1939
1932
1937 – 1938
1934 – 1939
1933 – 1939
1933 – 1939
1934
1931 – 1933
1892 – 1894

1895 – 1898

1891 – 1894



26

Cyklista. Z powodu otwarcia nowego toru cyklowego na 
Dynasach . Z kalendarzem na rok (...) (od 1894 Jedyny 
Rocznik Polski Poświęcony Sprawom Cyklowym) 
Czasopismo Wyścigowe Derby  (do 1934 Derby) 
Czerwony Sportowiec  
Debaty Wyścigowe  
Derby . Tygodnik Sportowy (od 1935 Czasopismo Wy-
ścigowe Derby) 
Dla Zdrowia  
Dodatek Myśliwski Ilustrowany (do Gazety Rolniczej)  
Dodatek Sportu . Mens sana in corpore sano 
Dodatek Techniczny do Przewodnika Gimnastycznego 
Sokół  
Druk Informacyjny . Centralne Biuro Wczasów Zrzesze-
nia Organizacji Oświatowo-Kulturalnych 
Drużyna  
Dziennik Podróży Lądowych i Morskich  (później Ko-
lumb) 
Dziennik Zarządzeń i Rozkazów . Zarząd Główny Związku 
Strzeleckiego 
Dżokej  
Echa Wyścigowe  
Echo . Periodyczne wydawnictwo sportowe KS „Polonia” 
Echo Sportowe  
Echo Wyścigowe  
Encyklopedia Wychowawcza  
Express Sportowy  
Express Turystyczny i Zdrojowy  oraz Nowości Ilustro-
wane 
Francuski Biuletyn Turystyczny  
Gazeta Leśna i Myśliwska  
Gazeta Sportowa  (od 1910 Sport) 
Gazeta Turystyczna  
Gol  
Goniec Teatralny . Pismo ilustrowane poświęcone teatro-
wi, sztukom pięknym i sportowi 
Goniec Teatralny i Sportowy  
Goniec Wyścigowy  
Hamakami  
Higiena i Zdrowie  wraz z dodatkiem Piękność i Zdro-
wie 
Hodowca . Pismo tygodniowe poświęcone hodowli in-
wentarza żywego, sportowi i weterynarii popularnej (od 
1887 Rolnik i Hodowca) 
Hodowla i Sport  

1893
1935
1927 – 1928
1935

1931 – 1943
1934 – 1939
1875 – 1876
1888 – 1889

1925 – 1939

1938
1912 – 1914

1827

1934 – 1935
1907 – 1908
1932
1915 – 1918
1926
1938 – 1939
1882 – 1912
1932

1928
1923 – 1939
1912 – 1914
1909 – 1910
1933
1924

1877
1921 – 1922
1931
1933 – 1936

1927

1884 – 1886
1927 – 1929



27

Hodowla i Wyścigi  (poprzednio Wyścigi) 
Ilustrowany Goniec Sportowy  
Ilustrowany Kalendarz Myśliwski  na rok (...) 
Informacyjny Biuletyn Turystyczny  
Informacyjny Kalendarz Myśliwski  
Informator. Oficerski  organ Polskiego Touring Klubu 
Informator Automobilisty  
Informator Automobilowy  
Informator Turystyczny . Wyd. Związek Polskich Towa-
rzystw Turystycznych 
Informator Wycieczkowy  dla szkół i młodzieży szkolnej 
Informator Wyścigowy . Kalendarz Wyścigów Konnych 
na sezon jesienny 
Instruktor . Zarząd Główny Kolejowego Przysposobienia 
Wojskowego 
Jednodniówka Akademickiego Oddziału Związku Strze-
leckiego  (...) 
Jednodniówka Klubu Sportowego „Ascola”  
Jednodniówka przysposobienia wojskowego i wycho-
wania fizycznego województwa warszawskiego . Tyg. 
Ilustrowany Stadion 
Jednodniówka Strzelecka  
Jednodniówka Strzelecka powiatu grodzkiego Z.S. War-
szawa–Południe  (…) 
Jednodniówka wydana przez Klub Szaradzistów w War-
szawie  „Szachista Polski” 
Jedyny Rocznik Polski Poświęcony Sprawom Cyklowym  
(poprzednio Cyklista) 
Jedziemy  
Jedziemy na FIS  
Jeździec i Hodowca  
Jeździec i Myśliwy  
Jeździec i Myśliwy . Kurier Sportowy 
Kalendarz Harcerski  
Kalendarz Harcerza Skauta na Rok  (...) 
Kalendarz Huculski . Wyd. Towarzystwa Przyjaciół Hu-
culszczyzny 
Kalendarz Informator  (Klubu Sportowego „Zjedno-
czenie”) 
Kalendarz Myśliwski
Kalendarz Myśliwski Ilustrowany  na Rok (...) 
Kalendarz Myśliwski . Informator na Rok (...) 
Kalendarz Sportowy „Kuriera Porannego”  
Kalendarz Wyścigowy  
Kalendarz Wyścigowy 

1931 – 1934
1934
1925
1938
1931 – 1939
1931 – 1935
1926/1927
1937

1932
1928 – 1939

1937

1936 – 1937

1932
1923

1928/1929
1936

1939

1924

1894
1932 – 1933
1939
1922 – 1939
1891/1892 – 1915
1898 – 1913
1924
1917 – 1919

1938

1938
1928 – 1930
1892 – 1914
1923
1928 – 1929
1923
1928



28

Kalendarz Wyścigowy. The Racing Calendar. Calendrier 
des Colurses 
Kalendarz Wyścigowy na Rok (...) 
Kalendarz Wyścigowy za rok (...) Wydawnictwo Jeźdźca 
i Myśliwego 
Kalendarz Wyścigowy za rok 1923 obejmujący wyścigi 
(...) 
Kalendarzyk Harcerski  na Rok (...) 
Kalendarzyk Harcerski na Rok (...) 
Kalendarzyk Harcerski na Rok (...) 
Kalendarzyk Ilustrowany Koła Wioślarzy Warszaw-
skich  
Kalendarzyk Turystyczny . Wydawca sekcja kolarska 
RKS „Świt” 
Kibic  
Kino, Teatr i Sport  
Kolarz  
Kolarz Dawniej Cyklista  (poprzednio 1892–1894 Cy-
klista) 
Kolarz i Motocyklista  
Kolarz Polski  
Kolarz, Wioślarz i Łyżwiarz  (od 1902 Warszawska Gazeta 
Sportowa) 
Kolejowe Przysposobienie  Wojskowe 
Kolumb . Pamiętnik opisom podróży lądowych i mor-
skich, najnowszych odkryć geograficznych, wiadomo-
ściom statystycznym, oraz z tymi w styczności zostający-
mi, poświęcony 
Kolumb Nowy . Pamiętnik podróży i wiadomości staty-
stycznych 
Kołowacizna . Jednodniówka humorystyczna dla Towa-
rzystwa Cyklistów
Komunikat Oficjalny Zarządu Polskiego Związku Piłki 
Nożnej w Krakowie  
Kosmetyka . Tygodnik poświęcony racjonalnej kosmety-
ce, estetyce ciała, perfumerii i higienie seksualnej 
Kosmorama  (następnie Podróż Powszechna Obrazowa 
1837, potem Kosmorama Europy 1838(?) – 1840(?) 
Kosmorama Europy (w latach 1841/42 – 1843/44 połą-
czona z Magazynem Powszechnym Dziennikiem Uży-
tecznych Wiadomości) 
Krajoznawstwo . Wiadomości Żydowskiego Towarzystwa 
Krajoznawczego poświęcone zagadnieniom turystyki, 
krajoznawstwa 

1931 – 1934
1927 – 1929

1904

1924
1925
1928
1939

1925

1928, 1930
1938
1914
1932

1895
1935 – 1939
1926 – 1927

1899 – 1901
1929 – 1939

1828 – 1829

1838 – 1840

1921

1925/1926 – 1927

1906 – 1908

1836

1838(?) – 1840(?)

1929 – 1938



29

Księga Świata . Wiadomości z dziedziny nauk przyrodzo-
nych, historii krajów I ludów, żywoty znakomitych ludzi, 
podróże, opisy ciekawych miejscowości, wód słynniejszych, 
odkrycia i wynalazki, ważniejsze zajęcia przemysłowe, ob-
razy towarzyskie, statystyczne, ekonomiczne (...) 
Księga Uciechy i Pożytku  
Kula  (dodatek do Jeździec i Myśliwy) 
Kultura Ciała  
Kurier Sportowy
Kwartalny Biuletyn Informacyjny . Kwartalnik wyd. przez 
biuro delegata MWRiOP do spraw ochrony przyrody 
w Warszawie 
 Lawn–Tenis Polski  
Leśnik Polski  
Letnisko  
Lot  
Lot. Bezpłatny dodatek Lotu Polskiego dla młodzieży 
Lot Polski  
Lotnik  (potem Sport Motorowy) 
Lotnik i Automobilista  
Ludowy Kalendarz Myśliwski  na Rok (...) 
Łowiec Polski  
Łowiec Polski 
Magazyn Powszechny Dziennik Użytecznych Wiado-
mości  (od 1841/42 i 1843/44 połączony z Kosmoramą 
Europy) 
Makabi  
Młody Geograf  
Młody Lotnik . Ilustrowany miesięcznik lotniczy 
Morze . Organ Ligi Morskiej i Kolonialnej
Motocykl i Cyclecar . Oficjalny organ Polskiego Związku 
Motocyklowego 
Motor  
Motoryzacja. Sport . Technika. Turystyka 
Myśl Strzelecka  
Na około Świata  
Naokoło Świata  
Na Słoneczne Szlaki . Organ ZG Robotniczego Towarzy-
stwa Turystycznego 
Na Wirażu . Auto. Motocykl. Rower. Tygodnik spor-
towy 
Nasz Tygodnik Sportowy  
Nasze Życie Sportowe  
Niedziela Sportowa  
Notatki Wyścigowe  

1851 – 1863
1906
1910
1927 – 1930
1933 – 1934

1938
1930
1910
1909
1921 – 1923
1933
1923 – 1939
1924 – 1931
1911 – 1914
1930
1899 – 1915
1924 – 1939

1834 – 1844
1929 – 1930
1938
1924 – 1930
1938

1931 – 1939
1934
1939
1923
1901 – 1907
1924 – 1939

1939

1938
1926
1931 – 1932
1932
1927



30

Nowe Tory  
Nowiny Sportowe . Dodatek do tygodnika sportowego 
Stadion 
Nowy Sportowiec  
Ochrona Przyrody . Organ Państwowej Rady Ochrony 
Przyrody 
Odrodzenie Fizyczne  
Oficjalny Program Wyścigów Konnych  w Warszawie na 
Polu Mokotowskim 
Olimpiada  
Orle Loty . Lotnictwo–radio–film–sport i pokrewne 
Orli Lot . Pismo Szkolnych Kół Krajoznawczych PTK 
I–szy Polski Rocznik Sportowy  1918–1925 
Pocztowe Przysposobienie Wojskowe  
Podróż malownicza około świata . Porządny zbiór naj-
ciekawszych wiadomości i odkryć z Bayrona, Kartera, 
Bougainvilla, Koka, Laperouza, Vancouvera 
Podróż malownicza po Europie  
Podróż Powszechna Obrazowa  (wcześniej Kosmorama, 
następnie zmiana tytułu na Kosmorama Europy) 
Polska na Morzu . Organ Ligi Morskiej i Kolonialnej dla 
młodzieży 
Poradnik Kalendarz Myśliwski  
Poradnik Techniczny . Warszawski Okręgowy Związek 
Piłki Nożnej 
Praca Strzelecka
Praca Szkolna . Dodatek miesięczny do „Głosu Nauczy-
cielskiego”, poświęcony sprawom pedagogiczno-dydak-
tycznym w związku z praktyką szkolną 
  Przegląd Fizjologii Ruchu  (organ Rady Naukowej Wy-
chowania Fizycznego) 
Przegląd Geograficzny . Organ Polskiego Towarzystwa 
Geograficznego 
Przegląd Krajoznawczy . Pismo poświęcone sprawom 
turystyki i rozbudowie Kraju 
Przegląd Modelarstwa Lotniczego  (dodatek do Lot 
Polski) 
Przegląd Motocyklowy 
Przegląd Myśliwski  (kontynuacja: Przegląd Myśliwski 
i Łowiectwo Polskie, od 1926 połączył się z Łowcem 
Polskim) 
Przegląd Pedagogiczny  (kontynuacje: Szkoła Polska 
1906–1907, Sprawy Szkolne 1908–1909, Wychowanie 
w Domu i Szkole 1909–1914) 

1906 – 1914

1924
1935 – 1939

1938
1907

1934
1925
1924
1919 – 1939
1918 – 1925
1934 – 1939

1835 – 1836
1836 – 1838

1837

1938
1930

1935/1936 – 1939
1930 – 1931

1922 – 1939

1932 – 1939

1938

1932

1938 – 1939
1938 – 1939

1923 – 1926

1882 – 1939



31

Przegląd Rybacki . (Organ m.in. Towarzystwa Miłośni-
ków Sportu Wędkarskiego) 
Przegląd Rybacki. (Organ m.in. Związku Sportowych 
Towarzystw Wędkarskich) 
Przegląd Samochodowy i Motocyklowy  
Przegląd Sokoli  
Przegląd Sportowo–Lekarski  (od 1932 Przegląd Fizjo-
logii Ruchu) 
Przegląd Sportowy . Pismo tygodniowe z numerami 
nadzwyczajnymi w przeddzień każdego dnia gonitw 
(od 1908 Wyścigowy Przegląd Sportowy) 
Przegląd Sportowy (współoprawny z tygodnikiem 
Świat) 
Przegląd Sportowy 
Przegląd Strzelecki i Łuczniczy  
Przegląd Turystyczny i Uzdrowiskowy  
Przegląd Wyścigowy  
Przegląd Zdrojowiskowy i Turystyczny  
Przegląd Zdrojowo–kąpielowy i Przewodnik Turystycz-
ny . Organ Polskiego Towarzystwa Balneologicznego 
Przewodnik Gimnastyczny „Sokół”  Przewodnik Spor-
towy . 
Wydany pod protektoratem ZPZS 
Przewodnik Turystyczno–Podróżniczy  
Przyjaciel Młodych . Kalendarz ZG Związku Robotni-
czych Stowarzyszeń Sportowych 
Przyjaciel Zdrowia  
Przyroda i Zdrowie  
Przysposobienie Rezerw  
Rekord Warszawski  
Restaurator i Hotelarz Polski  
Rocznik Automobilklubu Polski 
Rocznik. Informator automobilowo-motocyklowy  
na (...) 
Rocznik Jubileuszowy Polskiego Związku Piłki Nożnej  
Rocznik Ligi Obrony Powietrznej Państwa  
Rocznik Myśliwski  na Rok (...) 
Rocznik Pedagogiczny  
Rocznik Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego  
Rocznik Polskiego Związku Lawn–Tenisowego  
Rocznik Sportowy
Rocznik Startu  
 Rocznik Strzelecki  1908-1933 
Rocznik Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzelec-
kich RP  

1919 – 1920

1928 – 1938
1926 – 1928
1921 – 1924

1929 – 1931

1907 – 1908

1913 – 1914
1926 – 1939
1926–1929; 1933–1936
1928 – 1930
1908 – 1939
1933

1938

1924 – 1939
1933
1935 – 1938

1937
1861 – 1863
1935
1922
1931
1926 – 1930
1923

1933 – 1934
1930
1924
1885 – 1886
1881 – 1883
1907 – 1916
1929
1925; 1934; 1937/1938
1927 – 1928
1933

1937 – 1938



32

Ruch  
Ruch Sportowy i Teatralny  
Rybak Polski  
Samochód – Motocykl – Samolot . Miesięcznik poświę-
cony zagadnieniom Motoryzacji 
Skaut . Dwutygodnik sportowy ilustrowany dla mło-
dzieży polskiej 
Skrzydlata Polska  
Słońce  
Sokole Wici  
Sokół . Organ Polskich Gimnastycznych Towarzystw 
Sokolich w Królestwie Polskim 
Sokół. Tygodnik poświęcony sprawom sokolstwa pol-
skiego, krzewienia ćwiczeń pożytecznych dla zdrowia, 
krajoznawstwu i literaturze 
Sokół Polski  
Sport  
Sport (wcześniej 1909–1910 Gazeta Sportowa, od 1914 
Kino, Teatr i Sport) 
Sport. Mens sana in corpore Sano 
Sport. Tygodnik ilustrowany sportowi poświęcony 
(poprzednio do 1898 Cyklista, od 1906 Księga Uciechy 
i Pożytku) 
Sport. Wesoły  kalendarzyk 
Sportcajtung  
Sport–Express  
Sport i Hodowla  (dodatek współoprawny do Wieś 
i Dwór) 
Sport i Hodowla 
Sport i Wychowanie Fizyczne  (dodatek do Polacy Za-
granicą) 
Sport i Wychowanie Fizyczne Głuchoniemych  
Sport Kolarski  
Sport Konny  
Sport Polski  (do 1906 Start) 
Sport Polski. Tygodnik ilustrowany 
Sport Polski 
Sport Polski 
Sport Powszechny  
Sport Strzelecki  
Sport Szkolny  
Sport Wodny  
Sport w Polsce . Nakładem ZPZS 
Sport Zimowy  
Sportowiec  

1906 – 1915
1908
1920 – 1926

1934 – 1938

1913 – 1914
1930 – 1939
1930
1929/1930 – 1931

1906 – 1907

1906
1922 – 1926
1906

1910 – 1914
1888/1889 – 1891

1898 – 1906
1899
1931 – 1933; 1937
1929

1912 – 1914
1932

1932 – 1936
1935/1936 – 1937
1935 – 1939
1933
1906
1915
1918
1937 – 1939
1911 – 1914
1930–1931; 1936–1937
1937/1938 – 1938/1939
1925 – 1939
1931
1929/1930–1931/1932
1934 – 1935



33

Sportowiec Praski . Tygodnik KS „Hakoah” na Pradze 
Sportowiec Zagraniczny  
Sportowy Rocznik Wojskowy  
Stadion  
Stadion Młodych  
Start  (poprzednio Księga Uciechy i Pożytku od 1906 
Sport Polski) 
Start. Dwutygodnik ilustrowany poświęcony wychowaniu 
fizycznemu kobiet, sportom, higienie 
Start. Wiadomości Sportowe 
Strzelczyk  
Strzelec  
Strzelec–Akademik  
Strzelectwo Sportowe  
Szachista Polski  
Szachy  
Szaradzista Polski . Jednodniówka wydana przez Klub 
Szaradzisty w Warszawie 
Szkoła  
Szkwał . Organ Akademickiego Związku Morskiego 
Świat Głuchoniemych . Miesięcznik Społeczno-Sportowy 
Świat Szachowy  
Świat Szachów  (dodatek do tygodnika Świat) 
Teatr i Sport  
Telegram Sportowy  
Tempo-Sport  
Tenis Polski  
Tętno . Organ Związku Absolwentów CIWF 
Tor Wyścigowy  
Tor Wyścigowy  
Totalizator  
Touring . Organ Polskiego Touring–Klubu 
Turysta  
Turysta i Auto  
Turysta Polski  (współoprawny ze Światem) 
Turysta w Polsce  
Turystyczny Biuletyn Prasowy . Wyd. ZG PTT 
Turystyka . Wydawnictwo Polskiego Biura Podróży 
Orbis 
Tygodnik Automobilisty i Lotnika  
Tygodnik Morski . Wydawnictwo Ligi Morskiej i Kolo-
nialnej 
Tygodnik Szachowy  
Typ Wyścigowy  

1928 – 1929
1922
1923 – 1924
1923 – 1932
1935 – 1936

1906

1927 – 1936
1938 – 1939
1936 – 1939
1921 – 1939
1935 – 1936
1938 – 1939
1920
1939

1924
1868 – 1914
1938
1927 – 1929
1926 – 1933
1935
1912 – 1914
1927
1934
1921
1931 – 1932
1932
1933 – 1934
1926
1936 – 1939
1927 – 1928
1933 – 1935
1912 – 1914
1934
1938 – 1939

1933 – 1939
1928 – 1929

1938
1898 – 1899
1911 – 1912



34

Vade Mecum Polskiego Sportowca . Kalendarz Sportowy 
Kuriera Porannego 
Vade Mecum Polskiego Sportowca na Rok IX Olimpiady. 
Kalendarz Sportowy 
Wanda . Tygodnik Nadwiślański
Warszawa . Tygodnik Związku Propagandy Turystycznej 
m. st. Warszawy 
Warszawska Gazeta Sportowa  (wcześniej: Kolarz, Wio-
ślarz i Łyżwiarz) 
Wędrowiec  – pismo obejmujące podróże i wyprawy 
połączone z opisem zwyczajów i obyczajów ludów cudzo-
ziemskich, życiorysy sławnych cudzoziemców, powiastki 
i przekłady z literatury zagranicznej, wiadomości z dzie-
dziny nauk przyrodniczych, przemysłu i technologii, 
rozmaitości itd. 
Wędrówki i Przygody  poświęcone opisom podróży, ziem, 
ludów, przyrody (bezpłatny dodatek do tygodnika Dobra 
Gospodyni) 
Warszawska Gazeta Sportowa  (wcześniej: Kolarz, Wio-
ślarz i Łyżwiarz) 
Wiadomości Krajoznawcze  
Wiadomości Krajoznawcze i Turystyczne . Biuletyn Infor-
macyjny Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego 
Wiadomości Muzeum Ziemi  
Wiadomości Rybackie  
Wiadomości Służby Geograficznej . Kwartalnik Wojsko-
wego Instytutu Geograficznego w Warszawie 
Wiadomości Sportowe  
Wiadomości Szachowe  Warszawskiego Okręgowego 
Związku Szachowego 
Wiadomości Turystyczne . Dwutygodnik poświęcony tu-
rystyce, komunikacji, ochronie przyrody, uzdrowiskom, 
hotelarstwu, przemysłowi turystycznemu 
Wiadomości Turystyczne i Krajoznawcze  
Wiadomości Wędkarskie  
Wiadomości Wyścigowe  
Wiadomości Wyścigowe  
Wiadomości Wyścigowe 
Wiadomości Ziem Górskich . Biuletyn Zarządu Głównego 
Związku Ziem Górskich 
Wioślarka. Kalendarz humorystyczno–ilustrowany  na 
rok (...) 
Wioślarz. Kalendarz humorystyczno–ilustrowany  na 
rok (...) 
Wioślarz Polski  

1929

1928
1828 – 1829

1936 – 1937

1902 – 1904

1863 – 1906

1907 – 1914

1902 – 1904
1926 – 1933

1930 – 1939
1938
1914

1938
1931 – 1939

1935 – 1938

1931 – 1939
1934
1936 – 1939
1910
1919 – 1925
1926 – 1939

1938 – 1939

1891 – 1900

1893 – 1899
1925 – 1926



35

Wisła . Miesięcznik etnograficzno–geograficzny (krajo-
znawczo–etnograficzny) 
Wody Mineralne  
Wojskowy Rocznik Sportowy  na rok (...) 
Wolna Szkoła  
Wszechświat  
Wybór podróży najciekawszych  
Wybór podróży znakomitszych na koło ziemi, w różne 
jej strony , czyli geografia historyczna dla zabawy i na-
uki młodzieży tudzież doyrzalszych osób 
Wychowanie Fizyczne  
Wychowanie Fizyczne w Szkole  
Wychowanie Sportowe i Wojskowe  
Wychowawca Fizyczny  
Wyścigi  
Wyścigi 
Wyścigi Koni Arabskich i Anglo–Arabskich  
Wyścigowy Przegląd Sportowy  
W wolnej Polsce  Zlot Sokolstwa Polskiego (...) [Jednod-
niówka] 
Zakopane . Dodatek tygodniowy do Kuriera Polskiego 
Zbliska i Zdaleka . Geografia, krajoznawstwo, podróże 
Zdrojowiska i Uzdrowiska Polskie  
Zdrowie  
Zdrowie. Organ Warszawskiego Towarzystwa Higie-
nicznego 
Ziemia . Tygodnik krajoznawczy ilustrowany 
Zima  
Zwiedzamy  
Żeglarz  
Żokej  
Żokej 
Żokej 
Żokej 
Żokej 
Życie Mazowsza . Miesięcznik regionalny 

Wejherowo

Gawędziarz Strzelecki  

Wilno

Express Sportowy  

1887 – 1922
1875
1921 – 1924
1911 – 1912
1882 – 1939
1830

1805
1932 – 1939
1933/1934 – 1938/1939
1923
1937 – 1938
1929 – 1930
1937 – 1938
1934 – 1938
1908 – 1910

1921
1921
1938
1925 – 1927
1878 – 1880

1885 – 1939
1885 – 1939
1929 – 1931
1934
1934
1907 – 1908
1927
1929
1932
1938
1935 – 1938

1933

1927 – 1929



36

Ilustrowany Express Sportowy  
Ilustrowany Tygodnik Sportowy  
Komunikat Informacyjny. Sekcja Żeglarska Wileńskiego 
Obwodu Miejskiego Ligi Morskiej i Kolonialnej 
Poświąteczne Słowo Sportowe  
Przysposobienie Wojskowe . Komunikat poświęcony 
sprawom wychowania fizycznego i pracy kulturalno-
oświatowej 
Reduta  
Sport na Wileńszczyźnie   
Święto Przysposobienia Wojskowego  [jednodniówka] 
Turystyczny Biuletyn Prasowy Związku Propagandy 
Turystycznej Ziemi Wileńskiej  
Turystyka. Okręg Wileński  
Wileński Express Sportowy  
Wileński Kurier Sportowy  
Wioślarz Wilji . Jednodniówka poświęcona sprawom 
wioślarstwa [...] 
Wschód Polski  

Zakopane

Echo Podhalańskich Zdrojowisk
Echo Zakopiańskie . Ilustrowany dwutygodnik poświęcony 
sprawom Zakopanego, uzdrowisk Podhala i turystyki 
Echo Zdrojowe  (dawniej Echo Zdrojów Podhala i Kar-
pat) 
Echo Zdrojów Podhala i Karpat  
 Gazeta Zakopiańska  
Giewont  
Głos Zakopiański  
Goniec Tatrzański  
Jednodniówki Tatrzańskie , Wydanie Adama Czerbaka 
Krzesanica . Organ Sekcji Taternickiej Klubu Sporto-
wego „Tatry” 
Kurier Zakopiański  
Listy Gości  
 
Przegląd Turystyczno–Zdrojowy  
Przegląd Zakopiański . Organ Związku Przyjaciół Zako-
panego 
Rocznik podhalański  
Tygodnik Zakopiański  
Wiadomości z Podhala . Dodatek do ABC 

1924
1921 –1922

1937
1932

1924
1924 – 1925
1921
1926

 1938
1939
1924
1924 – 1925

1930
1936 – 1937

1931

1924, 1931 – 1935

1934 – 1935
1926 – 1932
1893, 1921 – 1923
1902
1923 – 1927
1924
1922, 1924

1933
1892
1888–1902,
1913–1914,1928–1929
1928

1899 – 1906
1914 – 1921
1903 – 1904, 1928
1927 – 1928



37

Zakopane  
 
Zakopane i Tatry  
Zakopianin  

Złoczów

Jednodniówka Strzelecka  

Żyrardów pod Warszawą

Nowa Era . Taniec, zdrowie, sport, filatelia, kosmetyka, 
radio, informacje 

Żywiec

Gronie . Kwartalnik poświęcony sprawom Żywiecczy-
zny 
Jednodniówka wydana w czasie trzecich wyścigów od-
działu kolarzy „Sokoła” żywieckiego w dniach 14 i 15 
sierpnia 1910 

1891, 1907 – 1914,
1929–1931, 1938–1939
1931
1899

1931

1938

1938

1910



38

Indeks

A

Acta Balneologica Polonica 11
Akademicki Przegląd Sportowy 25
Almanach Tatrzański 15
Arbeter Sportłer 25
ATS. Auto i technika samochodo-

wa 25
Auto 25
Auto i Sport 25
Auto i Turysta 25
Auto-Magazyn 25
Automobilista Wojskowy 25

B

Będę Lotnikiem 25
Biblioteka Podróżna 11
Bierze 25
Biuletyn (...). Polski Związek 

Łuczników 25
Biuletyn Komisji Studiów Ligi 

Popierania Turystyki 11
Biuletyn Naczelnej Organizacji 

Polskiego Przemysłu 
Hotelowego 25

Biuletyn Pomorskiego Okręgowego 
Związku Szachowego 24

Biuletyn Prasowy Związku 
Uzdrowisk Polskich 25

Biuletyn Sokoli Dzielnicy 
Pomorskiej 6

Biuletyn Sportowo-
Ubezpieczeniowy 11

Biuletyn Strzelecki 18, 20, 25
Biuletyn Turystyczno-Prasowy Kolei 

Francuskich 25
Biuletyn Turystyczny ORBIS 25
Biuletyn Turystyczny Polskich Kolei 

Państwowych 25
Biuletyn Turystyczny Polskiego 

Biura Podróży „Orbis” 18

Biuletyn Związku Popierania Turystyki 
król. stoł. m. Lwowa 15

Biuletyn Związku Popierania 
Turystyki w Bydgoszczy 6

Biuletyn. Miesięcznik Śląskiego 
Okręgowego Stowarzyszenia 
Szachistów 7, 10

Bridge 25

C

Ciechocinek 8
Cyklista 25
Cyklista. Kalendarzyk sportowo-hu-

morystyczny 25
Cyklista. Z powodu otwarcia no-

wego toru cyklowego na 
Dynasach 26

Czasopismo Automobilowe 11
Czasopismo Lotnicze 15
Czasopismo Pedagogiczne 15
Czasopismo Wyścigowe Derby 26
Czerwony Sportowiec 25, 26
Czołem 15
Czołem! 11

D

Dbaj o Zdrowie 24
Debaty Wyścigowe 26
Dekada Strzelecka 6
Der Sport 18
Derby 26
Dla Zdrowia 26
Dodatek Fachowy do Czasopisma 

Przewodnik Gimnastyczny 
Sokół 15

Dodatek Myśliwski Ilustrowany (do 
Gazety Rolniczej) 26

Dodatek Sportu 26
Dodatek Techniczny do Organu 

Dzielnicy Sokół na Śląsku 10



39

Dodatek Techniczny do Przewodnika 
Gimnastycznego Sokół 26

Dom Gościnny 21
Druk Informacyjny 26
Drużyna 26
Dwutygodnik Higieny Publicznej 

Krajowej 11
Dwutygodnik Higijeniczny 11
Dwutygodnik Medycyny 

Publicznej 11
Dwutygodnik Sportowy 21
Dwutygodnik ŻKS Makabi 15
Dziennik Podróży Lądowych 

i Morskich 26
Dziennik Urzędowy c.k. Rady 

Szkolnej Krajowej w Galicji 15
Dziennik Zarządzeń 

i Rozkazów 26
Dżokej 26

E

Echa Wyścigowe 26
Echo 15, 26
Echo Beskidzkie 6
Echo Gór 23
Echo Krynickie 14
Echo Podhalańskich Zdrojowisk 36
Echo Sportowe 26
Echo Tatrzańskie 20
Echo Wyścigowe 26
Echo Zakopiańskie 36
Echo Zdrojowe 36
Echo Zdrojów Podhala i Karpat 36
Ekspres Sportowy 11
Encyklopedia Wychowawcza 26
Eskapada 21
Express Sportowy 10, 15, 18, 26, 

35
Express Turystyczny i Zdrojowy 26
Express Wyścigowy 15

F

Francuski Biuletyn Turystyczny 26

G

Gawędziarz Strzelecki 35
Gazeta Automobilowa 15
Gazeta Leśna i Myśliwska 26
Gazeta Nauczycielska 15
Gazeta Podhala 20
Gazeta Podhalańska 20
Gazeta Podtatrzańska 20
Gazeta Sportowa 10, 15, 18, 26
Gazeta Szkolna 11
Gazeta Turystyczna 26
Gazeta Zakopiańska 36
Giewont 36
Gimnastyk 21
Głos Makabi 19
Głos Nauczycielstwa Ludowego 11
Głos Podhala 20
Głos Zakopiański 36
Gol 26
Goniec Podhalański 20
Goniec Tatrzański 36
Goniec Teatralny 26
Goniec Teatralny i Sportowy 26
Goniec Wyścigowy 15, 26
Gronie 37

H

Hamakami 26
Harcerskim Szlakiem 6
Higiena Ciała 15
Higiena i Zdrowie 26
Higiena Szkolna 21
Hockey 21
Hodowca 26
Hodowla i Sport 26
Hodowla i Wyścigi 27
Homeopata Polski 15

I

Ilustrowany Express Sportowy 36
Ilustrowany Goniec Sportowy 15, 

27



40

Ilustrowany Kalendarz 
Myśliwski 27

Ilustrowany Kalendarz 
Podhalański 20

Ilustrowany Kurier Sportowy 15
Ilustrowany Sport i Teatr 11
Ilustrowany Sport Śląski 7
Ilustrowany Telegram 

Sportowy 15
Ilustrowany Tygodnik Sportowy 11, 

15, 36
Informacyjny Biuletyn 

Turystyczny 27
Informacyjny Kalendarz 

Myśliwski 27
Informacyjny Kalendarz Narciarski 

na sezon 11
Informacyjny Kalendarz Narciarski. 

Wydawnictwo Polskiego Związku 
Narciarskiego 11

Informator Automobilisty 27
Informator Automobilowy 21, 27
Informator Sportowy 10, 11
Informator Sportowy Związku 

Strzeleckiego - Podokręg 
Kielecki 11

Informator Turystyczny 7, 10, 11, 
15, 27

Informator Wycieczkowy 27
Informator Wyścigowy 21, 27
Informator Zdrojowy 15
Informator. Oficerski 27
Instruktor 27

J

Jaskółka 7, 20
Jednodniówka (...) Żydowskiego 

Klubu Sportowego 
Hasmonea 16

Jednodniówka (lotnicza) 
L.O.P.P. 12

Jednodniówka Akademickiego 
Oddziału Związku 
Strzeleckiego 27

Jednodniówka Dnia 2 czerwca 
1907 r. Zlot I okręgu sokolego 
w Cieszynie 8

Jednodniówka grodzieńskiego okrę-
gu Związku Strzeleckiego 9

Jednodniówka Jubileuszowa 
Towarzystwa Gimnastycznego 
Sokół 8

Jednodniówka Klubu Sportowego 
„Ascola” 27

Jednodniówka Klubu Wioślarskiego 
w Gdańsku 9

Jednodniówka lotnicza L.O.P.P 11
Jednodniówka lotnicza 

Wojewódzkiego Komitetu 
Ligi Obrony Powietrznej 
w Krakowie 12

Jednodniówka lubelskiego Tow. 
Gimn. Sokół 14

Jednodniówka Miejskiego Komitetu 
Wychowania Fizycznego 
i Przysposobienia Wojskowego 
w Poznaniu 21

Jednodniówka na festyn „Sokoła” 
Tarnopolskiego 24

Jednodniówka na III Zlot Sokoli 
okręgowy w Krakowie 12

Jednodniówka na święto wychowa-
nia fizycznego i przysposobienia 
wojskowego 19

Jednodniówka na uroczysto-
ści IV kongresu i 10 lecia 
Zjednoczenia Kurkowych Bractw 
Strzeleckich 10

Jednodniówka pismo wydane stara-
niem i nakładem Towarzystwa 
gimn. Sokół w Dobromile 9

Jednodniówka pismo zbiorowe 23
Jednodniówka poświęcona otwar-

ciu stadionu sportowego WF 
i PW 7

Jednodniówka poświęcona przy-
sposobieniu wojskowemu 
i wychowaniu fizycznemu 
w Radomiu 22



41

Jednodniówka przysposobienia woj-
skowego i wychowania fizyczne-
go województwa warszawskie-
go 27

Jednodniówka przysposobienia woj-
skowego z okazji dziesięciolecia 
Państwa Polskiego 22

Jednodniówka Sekcji Kolarskiej ŻKS 
Hasmonea 15

Jednodniówka Sportowa 12
Jednodniówka sportowa wyda-

na z powodu 10-lecia S.K.S. 
Tarnovii 24

Jednodniówka Strzelca 24
Jednodniówka Strzelecka 20, 27, 37
Jednodniówka Strzelecka powiatu 

grodzkiego Z.S. Warszawa-
Południe 27

Jednodniówka wioślarska z oka-
zji V Wszechpolskich Regat 
o Mistrzostwo Polski 6

Jednodniówka wydana na pamiątkę 
Zlotu Gniazd Sokolich Ziemi 
Śląskiej 8

Jednodniówka wydana przez Klub 
Szaradzistów w Warszawie 27

Jednodniówka wydana w czasie 
trzech wyścigów Oddziału 
Kolarzy Sokoła 16

Jednodniówka wydana w czasie trze-
cich wyścigów oddziału kolarzy 
„Sokoła” żywieckiego 37

Jednodniówka wydana z okazji 40-
lecia Sokoła w Cieszynie 1891-
1931 8

Jednodniówka wydana z okazji Zlotu 
Sokolstwa dzielnicy krakowskiej 
w Cieszynie dnia 30 czerwca i 1 
lipca 1923 r. 8

Jednodniówka Związku 
Strzeleckiego 7

Jednodniówka Związku Strzeleckiego 
Podokręgu Kieleckiego 11

Jednodniówka. Akademicki Oddział 
Związku Strzeleckiego 15

Jednodniówka. Junaków 9
Jednodniówka. Obozy P.W. w Rytrze 

nad Popradem 6
Jednodniówka. Wydana staraniem 

kółka śpiewaczego Sokoła 16
Jednodniówki Tatrzańskie 36
Jedyny Rocznik Polski Poświęcony 

Sprawom Cyklowym 27
Jedziemy 27
Jedziemy na FIS 27
Jeździec i Hodowca 27
Jeździec i Myśliwy 27
Junak 21, 24

K

Kalendarz Harcerski 27
Kalendarz Harcerza Skauta na 

Rok 27
Kalendarz Historyczno-

Turystyczny 19
Kalendarz Huculski 27
Kalendarz Informator 27
Kalendarz Koła Przyjaciół Związku 

Strzeleckiego Kraków 
Powiat 12

Kalendarz LOPP 16
Kalendarz Myśliwski 9, 27
Kalendarz Myśliwski 

Ilustrowany 27
Kalendarz Myśliwski na Rok (...) 6
Kalendarz Myśliwski, Leśny 

i Rybacki 16
Kalendarz Orbisu 16
Kalendarz Propagandowo-

Turystyczny 19
Kalendarz Sokoli na rok 12
Kalendarz Sokoli za rok 1937 10
Kalendarz Sportowo-Turystyczny SS 

„Union” 19
Kalendarz Sportowy 16
Kalendarz Sportowy „Kuriera 

Porannego” 27
Kalendarz Sportowy na Rok 12
Kalendarz Strzelecki 16, 19



42

Kalendarz Turystyczny 12
Kalendarz Wyścigowy 27, 28
Kalendarz-Informator Strzelca 23
Kalendarzyk Harcerski 28
Kalendarzyk Ilustrowany Koła 

Wioślarzy Warszawskich 28
Kalendarzyk Kieszonkowy na Rok 

(...) 6
Kalendarzyk kieszonkowy Sokoła 

krakowskiego na rok 12
Kalendarzyk Koła 16
Kalendarzyk LOPP 19
Kalendarzyk Strzelca 19
Kalendarzyk Turystyczny 28
Karykatury 12
Katowicki Informator Wyścigowy 10
Kibic 10, 28
Kino, Teatr i Sport 28
Klub Sportowy Cracovia 12
Kolarz 28
Kolarz Dawniej Cyklista 28
Kolarz i Motocyklista 28
Kolarz Polski 28
Kolarz, Wioślarz i Łyżwiarz 28
Kolejowe Przysposobienie 28
Kolumb 28
Kolumb Nowy 28
Koło. Kalendarzyk dla kolarzy 16
Koło. Kalendarzyk sportowy 16
Koło. Pismo fachowe poświęcone 

sportowi kołowemu 16
Kołowacizna 28
Komunikat Informacyjny. Sekcja 

Żeglarska Wileńskiego 36
Komunikat Oficjalny Zarządu 

Polskiego Związku Piłki Nożnej 
w Krakowie 12, 28

Komunikat Referatu Przysposobienia 
Rezerw 12

Komunikat Strzelecki Okręgu 
Lublin 14

Komunikat Śniegowy Towarzystwa 
Krzewienia Narciarstwa 
i Państwowego Instytutu 
Meteorologicznego 12

Komunikat Zarządu. Lwowski 
Związek Okręgowy Piłki 
Nożnej 16

Komunikaty Studium 
Turyzmu Uniwersytetu 
Jagiellońskiego 12

Kosmetyka 28
Kosmorama 28
Krajoznawstwo 28
Kroniki Myśliwskie Towarzystwa 

Lisowickiego 12, 16
Krynica 12, 14
Krzesanica 36
Księga Świata 29
Księga Uciechy i Pożytku 29
Kula 29
Kultura Ciała 29
Kurier Sportowy 8, 12, 16, 21, 29
Kurier Sportowy Lwowski 16
Kurier Turystyczno-Zdrojowy 

i Komunikacyjny 12
Kurier Wyścigowy 16
Kurier Zakopiański 36
Kwartalny Biuletyn 

Informacyjny 29
Kwartalny Biuletyn Informacyjny. 

Wyd. MWRiOP 12

L

Latawiec 23
Lawn-Tenis Polski 29
Leśnik Polski 29
Letnisko 29
Liga Zdrowia 12
Listy Gości 36
LKS Pogoń 16
Lot 29
Lot Polski 29
Lotnik 21, 29
Lotnik i Automobilista 29
Lubelski Tygodnik Sportowy 14
Ludowy Kalendarz Myśliwski 29
Lwowski Ekspres Wyścigowy 16
Lwowskie Wiadomości Sportowe 16



43

Lwów. Dwutygodnik Informacyjno-
Podróżniczy 16

Lwów. Informator dla 
Przyjezdnych 16

Ł

Łowca 16
Łowiec 16
Łowiec Polski 29
Łowiec Wielkopolski 21
Łowiectwo Polskie 21
Łódzkie Nowiny Sportowe 19

M

Magazyn Powszechny Dziennik 
Użytecznych Wiadomości 29

Makabi 29
Makkabi 6
Małopolska Wschodnia 16
Małopolski Informator 

Komunikacyjny i Turystyczno 
Zdrojowy 16

Maraton 6
Mazowiecko-Kujawski Przegląd 

Sportowy 21
Miesięcznik Pedagogiczny 8
Miesięcznik Szachowy 12, 16
Miesięcznik Towarzystwa Szkoły 

Ludowej 12
Młodość 19
Młody Geograf 10, 29
Młody Krajoznawca 23
Młody Krajoznawca Śląski 7
Młody Lotnik 29
Morze 29
Motocykl i Cyclecar 29
Motocyklista 9
Motor 29
Motoryzacja. Sport 29
Muzeum 16
Myśl Strzelecka 29
Myśliwy 21

N

Na Kresowej Placówce 23
Na Nartach 12
Na około Świata 29
Na Słoneczne Szlaki 29
Na Straży 10
Na Straży Kresów Zachodnich 10
Na szerokim świecie 12
Na Wirażu 29
Na wodnym szlaku 10
Naokoło Świata 29
Narciarstwo Polskie 12
Narciarz 21
Nasz Kraj 16
Nasz Start 16
Nasz Tygodnik Sportowy 29
Nasz Widnokrąg 14
Nasz XX-letni dorobek 24
Nasza Batkiwszczyzna 16
Nasza Turystyka 17
Nasze Sprawy 25
Nasze Zdroje 17
Nasze Zdroje i Letniska 17
Nasze Zdroje i Nasza Turystyka 17
Nasze Życie 17
Nasze Życie Sportowe 29
Nauczyciel Polski 17
Niedziela Sportowa 29
Notatki Wyścigowe 29
Nowa Era 37
Nowe Tory 30
Nowiny Podhalańskie 20
Nowiny Poświąteczne 21
Nowiny Sportowe 14, 19, 30
Nowiny Szachowe 10
Noworocznik dla Nauczycieli 

i Przyjaciół Wychowania 7
Nowy Sportowiec 30

O

Ochrona Przyrody 30
Odrodzenie Fizyczne 30



44

Oficjalny Program Wyścigów 
Konnych 30

Oficjalny program wyścigów kon-
nych na Polu Mokotowskim 19

Oficjalny Program Wyścigów 
Konnych w Łodzi 19

Oficjalny Program Wyścigów 
Konnych we Lwowie 17

Okólnik Dzielnicowego Wydziału 
Sokolic na Wielkopolskę 21

Okólnik Krajowego Towarzystwa 
Rybackiego w Krakowie 12

Olimpiada 30
Ondyna Druskienickich Źródeł 9
Orędzie Sokole 7, 10
Orle Loty 30
Orli Lot 12, 30
Oświata 21

P

Pamiętnik Polskiego Towarzystwa 
Balneologicznego 13

Pamiętnik Towarzystwa 
Tatrzańskiego 13, 17

Pięściarz 21
Pilot 10
Płock 21
Pobudka Sokola 21
Pocztowe Przysposobienie 

Wojskowe 30
Podhalańska Prawda 20
Podhalański Kurier Tygodniowy 20
Podróż malownicza około świata 30
Podróż malownicza po Europie 30
Podróż Powszechna Obrazowa 30
Podróżujący Kurier 13
Pogotowie 7, 23
Polska na Morzu 30
Polski Kalendarz Szachowy 10
Polski Kolarz, Motocyklista, 

Automobilista 21
Polski Restaurator i Hotelarz na 

Śląsku 10
I-szy Polski Rocznik Sportowy 30

Polski Zadaniowiec 17
Pomorski Ekspress Sportowy 24
Poradnik Kalendarz Myśliwski 30
Poradnik Techniczny 30
Poświąteczne Słowo Sportowe 36
Praca 13
Praca Strzelecka 30
Praca Szkolna 30
Prace Studium Turyzmu 

Uniwersytetu 
Jagiellońskiego 13

Program Sportowy, Teatralny 
i Kinowy 17

Proporzec 21
Przegląd Bydgoski 7
Przegląd Fizjologii Ruchu 30
Przegląd Geograficzny 30
Przegląd Gimnastyczny 13
Przegląd Higieniczny 17
Przegląd Krajoznawczy 17, 30
Przegląd Modelarstwa 

Lotniczego 30
Przegląd Motocyklowy 30
Przegląd Myśliwski 30
Przegląd Pedagogiczny 30
Przegląd Rybacki 31
Przegląd Samochodowy 

i Motocyklowy 31
Przegląd Sokoli 13, 20, 31
Przegląd Sportowo-Lekarski 31
Przegląd Sportowy 13, 31
Przegląd Strzelecki 13
Przegląd Strzelecki i Łuczniczy 31
Przegląd Strzelecki Okręgu 

Lwowskiego 17
Przegląd Szachowy 17
Przegląd Turystyczno-Zdrojowy 22, 

36
Przegląd Turystyczny 13
Przegląd Turystyczny 

i Uzdrowiskowy 31
Przegląd Wyścigowy 17, 31
Przegląd Zakopiański 36
Przegląd Zdrojowiskowy 

i Turystyczny 31



45

Przegląd Zdrojowo-Kąpielowy 13
Przegląd Zdrojowo-kąpielowy 

i Przewodnik Turystyczny 13, 
31

Przegląd Zdrojowy 13
Przewodnik Gimnastyczny 

„Sokół” 31
Przewodnik Gimnastyczny Sokół 17
Przewodnik Higieniczny 13
Przewodnik Kąpielowy 13
Przewodnik Oświatowy 13
Przewodnik Sportowy 31
Przewodnik Strzelecki 10
Przewodnik Turystyczno-

Podróżniczy 31
Przewodnik Turystyczno-

Sportowy 20
Przewodnik Zdrowia 13
Przewodnik Zlotowy 17
Przez lądy i morza 17
Przodownik 21
Przyjaciel Młodych 31
Przyjaciel Spisza i Orawy – 

Kalendarz 13
Przyjaciel Szkoły 21
Przyjaciel Zdrowia 17, 31
Przyroda i Zdrowie 31
Przysposobienie Rezerw 31
Przysposobienie Wojskowe 36

R

Rada 19
Radostowa 22
Raz, Dwa, Trzy 13
Reduta 36
Rekord 19
Rekord Warszawski 31
Restaurator i Hotelarz Polski 31
Rocznik Automobilklubu Polski 31
Rocznik Jubileuszowy Polskiego 

Związku Piłki Nożnej 31
Rocznik Krakowski 13
Rocznik Ligi Obrony Powietrznej 

Państwa 31

Rocznik Myśliwski 31
Rocznik Oddziału Polskiego 

Towarzystwa Tatrzańskiego 8
Rocznik Pedagogiczny 31
Rocznik podhalański 36
Rocznik Poleski 6
Rocznik Polskiego Towarzystwa 

Krajoznawczego 31
Rocznik Polskiego Związku Lawn-

Tenisowego 31
Rocznik Polskiego Związku Piłki 

Nożnej 13
Rocznik Sokoli 17
Rocznik Sportowy 31
Rocznik Startu 31
Rocznik Strzelecki 31
Rocznik Wołyński 17
Rocznik Zakopiański 13
Rocznik Zjednoczenia Kurkowych 

Bractw Strzeleckich RP 31
Rocznik. Informator automobilowo-

motocyklowy 31
Rodzina i Szkoła 17
Rozkazy i Wskazówki 17
Ruch 23, 32
Ruch Pedagogiczny 13
Ruch Sportowy i Teatralny 32
Ryba 7
Rybak Polski 32

S

Samochód 21
Samochód – Motocykl - Samolot 32
Sandomierski Ruch Regionalny 23
Siła i Zdrowie 24
Siłacz 7
Skaut 17, 32
Skrzydlata Polska 32
Słońce 32
Sokole Wici 32
Sokół 21, 32
Sokół Małopolski 17, 22
Sokół na Śląsku 10
Sokół Polski 32



46

Sokół Pomorski 9, 24
Sport 9, 10, 13, 17, 19, 24, 32
Sport Bydgoski 7
Sport Górnośląski 10
Sport i Hodowla 32
Sport i Kino 6
Sport i Kultura 10
Sport i Wychowanie Fizyczne 32
Sport i Wychowanie Fizyczne 

Głuchoniemych 32
Sport Ilustrowany 21
Sport Kolarski 32
Sport Konny 17, 32
Sport Motorowy 22
Sport na fabryce 13
Sport na Wileńszczyźnie 36
Sport Polski 22, 32
Sport Pomorski 7
Sport Powszechny 32
Sport Robotniczy 13
Sport Strzelecki 32
Sport Szkolny 32
Sport Śląski 6
Sport w Polsce 32
Sport Wielkopolski 22
Sport Wisły 13
Sport Wodny 32
Sport Zimowy 32
Sport. Wesoły 32
Sportcajtung 32
Sport-Express 32
Sport-Montag 19
Sportovi Visti 17
Sportowe Zagłębie Dąbrowskie 8
Sportowi Wisły 17
Sportowiec 7, 22, 24, 32
Sportowiec Krakowski 13
Sportowiec Pomorski 24
Sportowiec Praski 33
Sportowiec Zagłębia 23
Sportowiec Zagraniczny 33
Sportowy Rocznik Wojskowy 33
Stadion 33
Stadion Młodych 33
Stanica 10

Start 17, 22, 33
Ster  14
Strażnica Bałtycka 9
Strzelcy Maszerują 13
Strzelczyk 33
Strzelec 33
Strzelec Akademicki 7
Strzelec Kaniowski 10
Strzelec na Ziemi Wielkopolskiej 22
Strzelec-Akademik 33
Strzelecka gromada 22
Strzeleckie Życie 7
Strzelectwo Sportowe 33
Szachista 17
Szachista Polski 7, 13, 33
Szach-Mat 9
Szachy 8, 10, 17, 33
Szaradzista Polski 33
Szkolnictwo Ludowe 20
Szkoła 18, 33
Szkoła Polska 22
Szkółka Polska 25
Szkwał 33

Ś

Śląski Sport 6
Świat Głuchoniemych 33
Świat Szachowy 33
Świat Szachów 33
Święto Przysposobienia 

Wojskowego 36

T

Tajemnice świata 18
Taternik 13, 18
Teatr i Sport 33
Teka Pomorska 25
Telegram Sportowy 22, 33
Tempo-Pogoń 6
Tempo-Sport 22, 33
Tenis Polski 33
Tętno 22, 33
Tor Wyścigowy 33



47

Totalizator 33
Touring 33
Trybuna Sportowa 22
Turysta 11, 33
Turysta i Auto 33
Turysta Polski 13, 18, 33
Turysta Śląski 19
Turysta w Polsce 13, 33
Turysta we Lwowie i Małopolsce 

Wschodniej 18
Turystyczny Biuletyn Prasowy 33
Turystyczny Biuletyn Prasowy 

Zarządu Głównego Polskiego 
Towarzystwa Tatrzańskiego 13

Turystyczny Biuletyn Prasowy 
Związku Propagandy 
Turystycznej Ziemi 
Wileńskiej 36

Turystyka 33
Turystyka. Okręg Wileński 36
Turyzm Polski. Miesięcznik poświę-

cony zagadnieniom gospodarki 
turystycznej 13

Tydzień Sportowca 19
Tygodnik Automobilisty 

i Lotnika 33
Tygodnik Cracovia 14
Tygodnik Morski 33
Tygodnik Sportowy 7, 14
Tygodnik Szachowy 33
Tygodnik Zakopiański 36
Typ Wyścigowy 33

V

Vade Mecum Polskiego 
Sportowca 34

W

W ćwierćwiecze stworzenia we 
Lwowie pierwszego oddziału 
Kawalerii Polskiej 18

W wolnej Polsce 35
Walka o Zdrowie 14

Wanda 34
Warciarz 22
Warszawa 34
Warszawska Gazeta Sportowa 34
Wędrowiec 18, 34
Wędrówki i Przygody 34
Wiadomości Amatorskiego Klubu 

Sportowego 7
Wiadomości Geograficzne. Organ 

Polskiego Towarzystwa 
Geograficznego 14

Wiadomości Klubowe Krakowskiego 
Klubu Automobilowego 14

Wiadomości Klubowe Małopolskiego 
Klubu Automobilowego 18

Wiadomości Krajoznawcze 34
Wiadomości Krajoznawcze 

i Turystyczne 34
Wiadomości Ligi Obrony Powietrznej 

i Przeciwgazowej 22
Wiadomości Ligi Obrony Powietrznej 

Państwa 22
Wiadomości Ligi Powietrznej 

Państwa 24
Wiadomości Lotnicze 6
Wiadomości Muzeum Ziemi 34
Wiadomości Polskiego Związku 

Atletycznego 10
Wiadomości Rybackie 34
Wiadomości Służby 

Geograficznej 34
Wiadomości Sokole Okręgu III 

Dzielnicy Krakowskiej 24
Wiadomości Sportowe 14, 22, 23, 

34
Wiadomości Sportowe Gazety 

Porannej 18
Wiadomości Strzeleckie 9, 14
Wiadomości Szachowe 34
Wiadomości Turystyczne 34
Wiadomości Turystyczne 

i Krajoznawcze 34
Wiadomości Wędkarskie 34
Wiadomości Wyścigowe 34
Wiadomości z Podhala 36



48

Wiadomości z Towarzystw 
Myśliwskich 22

Wiadomości Zakopiańskie 
i Rabczańskie 22

Wiadomości Zdrojowe Zdrojowiska 
Inowrocław 9

Wiadomości Ziem Górskich 34
Wiadomości Zlotowe VII Zlotu 

Sokolstwa Polskiego 11
Wierchy 14, 18
Wileński Express Sportowy 36
Wileński Kurier Sportowy 36
Wioślarka. Kalendarz humorystycz-

no-ilustrowany 34
Wioślarz Polski 34
Wioślarz Wilji 36
Wioślarz. Kalendarz humorystyczno-

ilustrowany 34
Wisła 35
Wody mineralne 18
Wody Mineralne 35
Wojskowy Rocznik Sportowy 35
Wolna Szkoła 35
Wschód Polski 36
Wstęp Bracie Między Strzelce 24
Wszechświat 35
Wybór podróży najciekawszych 35
Wybór podróży znakomitszych na 

koło ziemi, w różne jej stro-
ny 35

Wychowanie Fizyczne 22, 35
Wychowanie Fizyczne w Szkole 35
Wychowanie i Oświata 18, 23
Wychowanie Sportowe 

i Wojskowe 35
Wychowawca Fizyczny 35
Wydawnictwa Sekcji Turystycznej 

Towarzystwa Tatrzańskiego 18
Wyścigi 35
Wyścigi Koni Arabskich i Anglo-

Arabskich 35
Wyścigi Konne 11, 18
Wyścigowy Express Lwowski 18
Wyścigowy Przegląd Sportowy 35

Z

Z bliska i z daleka 18
Z ławy szkolnej 6
Zakopane 14, 35, 37
Zakopane i Tatry 37
Zakopianin 37
Zaranie Śląskie 11
Zbiór pism ciekawych służących do 

poznania różnych narodów 
i krajów 18

Zbliska i Zdaleka 35
Zdroje Truskawieckie 25
Zdrojowiska 14, 24
Zdrojowiska i Uzdrowiska 

Polskie 35
Zdrojownictwo i Turystyka 18
Zdrowie 35
Zdrowie i Siła. Jednodniówka po-

święcona sprawie wf i pw mło-
dzieży 6

Zdrój Ciechociński 8
Ziemia 35
Ziemia Leszczyńska 14
Ziemia Nadnotecka 8
Ziemia Nowogrodzka 19
Ziemia Podhalańska 20
Ziemia Wołyńska 18, 19
Zima 14, 35
Zlot Sokoli w Cieszynie 21 września 

1913 8
Zlotowy Przewodnik Sokoli 18
Znicz Podola 18
Zryw 23
Zwiedzamy 35

Ż

Żeglarz 11, 35
Żeglarz Polski 9
Żokej 35
Życie Mazowsza 35



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
    /PLK ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


